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Już 7 kandydatek 
do korony 
Miss Jawora ’93

Już siedem kandydatek dó korony dla 
najpiękniejszej jaworzanki! Swoje kandy­
datury zgłosiły w ostatnich dniach: Moni­
ka Trawioka, ur. w 1976 i\, zamieszkała 
w Jaworze, uczennica Liceum Ogólnokształ­
cącego w Legnicy; Lucyna Grab, ur. w 
1975 r., zamieszkała w Jaworze, uczennica 
III ki. jaworskiego Liceum Medycznego; 
oraz Aneta Ryznar, urodzona w 1975 r., 
zamieszkała w Jaworze, uczennica III kl. 
Zasadniczej Szkoły Odzieżowej w Legnic.. 
Zgłosiły się również kandydatki z terenu 
b. powiatu jaworskiego, ale ostatecznej 
decyzji o swoim udziale w wyborach jesz­
cze nie podjęły. Przypominamy, że termin 
zgłoszeń upływa z dniem 10 czerwca br.

(dok. na str. 2)

Pijany, jak... 
12-latek!

19 maja br. odwiedziły nasz:) redakcję 
dwie Czytelniczki i opowiedziały szokują­
cą historię:

Spacerując dwa dni wcześniej w towa­
rzystwie znajomych i rodziny po parko­
wych alejkach, zauważyły w pewnym mo­
mencie 'leżącego na ławce półprzytomnego 
12-letniego chłopca. Bliższe oględziny po­
zwoliły ustalić, że chłopiec jest... komplet­
nie pijany (!) i niemal nie reaguje na 
bodźce zewnętrzne. Wspólnymi siłami prze­
transportowano niedorostka do szpitala, 
gdzie poddany został żmudnym zabiegom 
odtruwania organizmu z wchłoniętego al­
koholu. Dyżurny lekarz powiadomił o tym 
przypadku prokuraturę i policję.

Gdy chłopiec odzyskał świadomość, opo­
wiedział, jak doszło do tego zdarzenia. 
Otóż z dwoma kolegami kupił w tym dniu 
w jednyrrt z jaworskich sklepów butelkę 
wódki poj. 0,75 litra. Koledzy, po skosz­
towaniu, postanowili pójść do domu. On 
natomiast dopił resztę wódki, a zostało jej 
jeszcze prawie trzy czwarte butelki...

Na szczęście młody organizm zareagował 
w sposób naturalny na nadmiar trucizny. 
Torsje jednakże tak osłabiły chłopca, że 
nie miał on już siły podnieść się z ławki 
i pójść do- domu.

Nie informujemy Czytelników, w któ­
rym z jaworskich sklepów trzej chłopcy 
.kupili butelkę wódki. Jednakże w przy­
padku, kiedy dotrze do nas wiadomość, że 
■nadal sprzedaje się tam alkohol nieletnim, 
napiszemy o tym, żądając ukrócenia tego 
procederu z odebraniem koncesji na han­
del alkoholem włącznie.

Przy okazji poddajemy pod rozwagę 
jeszcze jedną sprawę. Otóż, jeszcze nie 
tak dawno nie do pomyślenia była sprze­
daż dziecku nie tylko wódki czy wina, 
ale także papierosów! Czy nie warto by­
łoby przypomnieć sprzedawcom, że istnie­
je taki przepis?

Spustoszony wojną przemysł, zrabowa­
ny przez plądrujące ekipy sowieckie, goił 
swoje rany dość długo i nie mógł w  peł­
ni rozwinąć stabilnej produkcji a tym sa­
mym zapewnić pracy. Stąd żyć w mia­
stach było znacznie trudniej, niż na wsi.

Na terenach wiejskich istniała możli­
wość egzystencji od zaraz, stąd większość 
przesiedleńców oraz repatriantów groma­
dziła się na wsi. Już w 1947 r., dzięki do­
brze zorganizowanej pomocy sąsiedzkiej, 
władze administracyjne powiatu jaworskie­
go pierwsze w województwie wrocławskim 
zameldowały o likwidacji odlogow, po 
wcześniejszym usunięciu min.

Jawor pierwszy zakończył wiosenną ak­
cję siewną. Przodował jeszcze długie lata 
prężnym rozwojem gospodarczym, społe­
cznym i kulturalnym, i dorobił się jako 
jedyny powiat odznaki „Zasłużony dla 
Dolnego Śląska” . W tej niełatwej, ale po­
zytywnej sytuacji, spontaniczna działal­
ność polityczna koncentrowała się pod egi­
dą Polskiego Stronnictwa Ludowego i w 
mniejszym stopniu — Stronnictwa Ludo­
wego. Pierwsze znaczniejsze wystąpienia 
polityczne miały miejsce w Święto Ludo­
we już w  1946 r., kiedy obchody zgroma­
dziły w patku ludność miasta oraz przy­
jezdną ludność z pobliskich wsi.

Pierwszy sztandar organizacyjny nosił 
hasło „Żywią i bronią” oraz wizerunek 
Matki Boskiej Częstochowskiej. Już w na­
stępnych latach zakazano posługiwania się 
tym sztandarem, a główni działacze Pol­
skiego Stronnictwa Ludowego byli szyka­
nowani. Nastąpiły aresztowania, działacze 
byli śledzeni przez bezpiekę. Nie odstra-

JAWORSCY BIZNESMENI

■ Biznesmenem być... któżby nie chciał! 
Dziś miano to noszą ci, którzy w porę 
wzięli sprawy we własne ręce, nie bojąc 
się ryzyka, ciężkiej pracy, a nawet wyrze­
czeń.

W Jaworze i najbliższej okolicy jest co- 
roz więcej firm prywatnych, które liczą się 
w gospodarczym krajobrazie miasta, roz­
wijają się, często dając produkcję, a lu­
dziom zatrudnienie. Tych przedsiębiorców 
chcemy przedstawić na naszych łamach- 
Może inni pójdą w ich ślady? Np. w ślady 
p. Henryka Magasa, właściciela i szefa 
Składnicy Materiałów Budowlanych i Hur­
towni Chemicznej w Jaworze, przy ulicy 
Kuzienniczej 5, który — jak nam powie­
dział — trafił „w dziesiątkę” .

Poprosiliśmy, aby szef firmy zechciał 
prywatnie przedstawić się naszym Czytel­
nikom.

H.M. — Mieszkam w Jaworze od 10 lat 
na osiedlu Księcia Bolka I, przy ulicy 
Orzeszkowej. Mam 36 lat, żonę i dwoje 
dzieci w wieku 8 i 12 lat — syna i córkę. 
Z zawodu jestem technikiem bhp...

-— Co Pana skłoniło, że podjął się tak 
dużego przedsięwzięcia?

szałó to chłopskich działaczy od manife­
stowania swych poglądów i otwartego w y­
znawania mikołajczykowskiej doktryny po­
litycznej, gospodarczej i społecznej.

Wracając do obchodów Święta Ludowe­
go, już w następnych latach zrezygnowa­
no z centralnych powiatowych imprez na 
rzecz obchodów w  poszczególnych gmi­
nach wiejskich. Najczęściej na wolnym po­
wietrzu, a w razie niepogody w świetli­
cach wiejskich gromadzili się spontanicz­
nie mieszkańcy danego regionu, dosłownie 
całe wsie. Ambicją każdej placówki szkol­
nej było wystawienie tematycznej insce­
nizacji związanej z trudem i zawodem lu­
dzi wsi. Istniejące liczne Kola Gospodyń 
Wiejskich występowały z bogatym pro­
gramem artystycznym, z folklorem przy­
wiezionym z terenów zagarniętych przez 
władze radzieckie, oraz z terenów central­
nej Polski. Przyjęcia z suto zastawionymi 
stołami, z wypiekami domowych ciast 
oraz zabawy ludowe dopełniały programu 
ludowych uroczystości. Rzadkością były 
zakłócenia spokoju publicznego. Bawiono 
się do białego rana. Oj, łza się w  oku 
kręci...

Frontowych wojaków jest coraz mniej. 
Liczne frontowe odznaczenia zostały od­
dane do muzeum i szkolnych Izb Pamięci 
Narodowej. Urocze dziewczyny z tamtych 
łat o wysrebrzonych skroniach chwalą się 
urodą swych prawnuków.

Inny to już świat. Tylko hymn chłopski 
pozostał ten sam: „Gdy naród do boju w y ­
stąpił z orężem...”

JÓZEF ZIĘTEK

H M. — Głównym motywem założenia 
własnej firmy była chęć zarobienia pienę- 
dzy. Już w szkole średniej zetknąłem się 
z ludźmi, którzy mieli pieniądze i stwier­
dziłem, że dzięki nim można lepiej i przy­
jemniej żyć. Kontakty z tymi ludźmi, oby­
cie w różnych sytuacjach i łatwość nawią­
zywania kontaktów bardzo mi się później 
przydały. Po szkole pracowałem w skle­
pie branży sanitarno-metalowej i tam 
nauczyłem się zasad obowiązujących w 
handlu. Moim nauczycielem był znany w 
Jaworze handlowiec p. Michalak. Jednak 
nieporozumienia z kierownictwem Spół­
dzielni spowodowały, iż odszedłem „na 
własną prośbę” i postanowiłem rozpocząć 
pracę na własny rachunek. Miałem trochę 
pieniędzy zarobionych na wyjazdach „tu­
rystycznych” do Jugosławi. Na początek 
wystarczyło, nie musiałem więc korzystać 
z kredytu. Trzy lata temu zacząłem samo­
dzielnie prowadzić sklep w Sokolej.

Po roku wziąłem w dzierżawę Skład­
nicę Materiałów Budowlanych przy ul- 
Kuzienniczej 5. Planowałem założyć tu 
większy sklep z materiałami budowlany­
mi i artykułami sanitarno-metalowymi 
oraz wyposażenia wnętrz. Miał on być pro­
wadzony głównie przez członków rodziny.

W SPRAWIE PLANOWANEJ 
LIKWIDACJI GOK-u W MĘCINCE

„Apelujemy
0 rozsądek
1 rozwagę”

Zespoły folklorystyczne „O jry” i „Chro- 
śliczanie” protestują przeciwko planowa­
nej likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury 
w Męcince. Takiej treści uchwała ma zo­
stać podjęta na sesji Rady Gminnej 28 
maja br.

Apelujemy o rozsądek i rozwagę. Nie 
można zmarnować dotychczasowych osiąg­
nięć kulturalnych ośrodka i zespołów. Na 
lcii doi ubek złoźyia się wieloletnia praca 
trzech pokoleń społeczników i pracowni­
ków GÓK-u. Zarząd Gminy dąży do uni­
cestwienia kultury w naszej gminie, która 
jest chlubą środowiska. Takie działania 
stworzą „pustynię kulturalną” . Przy tak 
podjętej decyzji nie widzimy dalszej swo­
jej pracy bez Ośrodka Kultury, który spra­
wuje nad nią opiekę, służy doradztwem 
i pomocą.

Liczyliśmy, że demokracja stworzy lep­
sze warunki do naszej społecznej pracy, 
a okazało się, że nasz trud zostanie zmar­
nowany przez nieodpowiedzialne posunię­
cia p. wójta i Zarządu Gminy. Stawiamy 
wniosek o wotum nieufności dla Zarządu 
Gminy i wójta.

Do wiadomości: Wojewoda legnicki.
Centrum Sztuki — Teatr Dramatyczny w 
Legnicy, redakcja „Konkretów” i redakcja 
„Gazety Jaworskiej” .

(kilkadziesiąt podpisów 
członków zespołów i 

mieszkańców Męcinki i Chroślic)

Okazało się, że firma szybko zaczęła się 
rozkręcać i rosnąć. Uważam, że trafiłem W 
„dziesiątkę” , jeśli chodzi o zapotrzebowa­
nie rynku, choć sam się tego nie spodzie­
wałem. Bardzo pomogły mi wówczas 
koleżeńskie kontakty, głównie handlowe.

— Firma oferująca taki szeroki asor­
tyment materiałów budowlanych, arty­
kułów wyposażenia mieszkań, sanitarnych, 
drzewnych oraz odzieży roboczej i narzę­
dzi jest w tej branży największym potenta­
tem na naszym terenie. Proszę określić, 
jakie obroty osiąga pańska firma i jakie 
są osobiste dochody właściciela?

H.M. — Za ubiegły rok firma osiągnęła 
roczny obrót w wysokości 58 mld złotych, 
w bieżącym planujemy zrobić 100 mld. 
Obecnie miesięczny obrót wynosi średnio 
7 mld złotych, lecz zupełnie realne jest jego 
zwiększenie do 10 mld. Stosujemy marżę 
handlową w wysokości 10%, na chemii 
tylko 5 procent. Ze względu na wzrost ko­
sztów oraz podatki marża może też wzro­
snąć, lecz chcę ją utrzymać w grani­
cach nie wyższych niż 11— 12%-

(dokończenie na str. 8)

Henryk la g a s  -  człowiek, który trafił w „dziesiątkę”
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Zawody
na
„Jaworniku”

Na 29 maja br. przeniesione zostały za­
wody wędkarskie o  tytuł „Pierwszej węd­
ki Jawor a i okolic” , które miały się odbyć 
na Jaworniku w ramach festynu JSPL.

Do zawodóiw może stanąć każdy, kto 
przed rozpoczęciem zawodów wpłaci wpi­
sowe (30 tys. zł). Komisarzem zawodów 
jest p. Bogusław Kubicki. Pomagać mu w 
tym będzie strażnik wodny p. Migoda. Za­
pisy przyjmuje p. Jolanta Babiarska (OSiR. 
tel.702-141).

Dla zdobywców pierwszych miejsc orga­
nizatorzy przewidzieli nagrody rzeczowe 
oraz dyplomy upoważniające do używania 
stosownych tytułów. Bliższe informacje 
można uzyskać u komisarza zawodów, teł. 
703-031 (w godzinach pracy) oraz 704-904 
(po pracy).

jen

Na koń
Uwaga, miłośnicy jazdy konnej! Już od 

najbliższego piątku, 28 maja br., będzie 
można skorzystać z przejażdżek konnych.

Pan Ryszard MarynowsKi w każdy pią­
tek, sobotę i niedzielę od godziny 10 w_ 
parku miejskim będzie oczekiwać na zain- 1 
teresowony tą formą relaksu. Zbiórka przy 
korcie obok basenu.

Na początek p. Ryszard proponuje jazdę 
wierzchem (koszt jednego okrążenia par­
ku — 10 tys. zł). W przyszłości przewidu­
je rozszerzenie usług o przejażdżkę brycz­
ką lub karetą.

Pary stające na ślubnym kobiercu będą 
m ogły wynająć pięknie odrestaurowaną 
bryczkę.

Gdy będą chętni, to niebawem Jawor 
będzie można zwiedzać dorożką, w  towa­
rzystwie fachowego przewodnika rekomen­
dowanego przez Towarzystwo Miłośników 
Jawora. ien

Emeryt 
zarobi więcej

Zakład Ubezpieczeń Społecznych poin­
formował, że od 1 czerwca br. emeryt bę­
dzie mógł zarobić więcej otrzymując je­
dnocześnie całą emeryturę. Wiąże się to ze 
wzrostem przeciętnego wynagrodzenia.

Emeryt może teraz, zachowując całe 
świadczenie, dorobić sobie miesięcznie 2 
miliony 192 tys. zł, bo tyle właśnie wyno- I 
si 60% przeciętnego wynagrodzenia. Jeżeli 
zarobi powyżej 120% przeciętnego wyna­
grodzenia, czyli więcej niż 4 min 384 tys. | 
złotych, emerytura zostanie zawieszona. W , 
przypadku, kiedy zarobi od 60 do 120% | 
przeciętnego wynagrodzenia, świadczenie . 
zostanie zmniejszone; emeryta i rencisty I I 
i' II grupy o 768 tys. 336 zł, rencisty III 
grupy o 576 tys. 252 zł, osoby otrzymują­
ce rentę rodzinną — o 653 tys. 86 zł.

W y ż s z e
z a s i łk i

ZUS poinformował, że od 1 czerwca br. 
wzrasta wysokość zasiłków wychowaw­
czych, macierzyńskich i chorobowych. Za­
siłek wychowawczy będzie wynosił 776 
tys. zł, a dla osób samotnych wychowują­
cych dziecko 1 236 000 zł.

ZUS poinformował jednocześnie, że 
świadczenia osób pozostających na zasił­
kach macierzyńskich i chorobowych po­
winny zostać zwaloryzowane o  3,8%>. O ty­
le bowiem wzrosło przeciętne wynagrodze­
nie w  pierwszym kwartale br. w  stosun­
ku do poprzedniego kwartału.

Informujemy, że w sklepie „Firet” przy 
pl. Seniora są w sprzedaży kompletne 
PODRĘCZNIKI SZKOLNE od kl. 0 do VIII.
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W Spółdzielni 
podsumowano

Na walnym zgromadzeniu członkowie 
Spółdzielni „Ogniwo” podsumowali dzia­
łalność gospodarczą za ubiegły rok oraz 
zatwierdzili bilans. Wszyscy członkowie 
Zarządu i Rady Nadzorczej uzyskali abso­
lutorium.

Ponieważ Spółdzielnia działa obecnie w 
bardzo trudnych warunkach, wynik finan­
sowy za 1992 rok nie jest zbyt imponują­
cy. Z zysku w wysokości 134 min złotych 
brutto niewielkie sumy przeznaczono m.in.

Na 1 lipca br., na Jaworniku, zaplano­
wano drugą edycję festiwalu muzyków 
rockowych „Program kodowany” . Tym ra­
zem festiwal będzie miał nieco inn; cha­
rakter. Z myślą o publiczności i wyko­
nawcach organizatorzy przygotowali nie­
spodzianki. Na Jaworniku sprzedawane 
będą posiłki, napoje i... prezerwatywy.

Czynne będzie pole namiotowe (cena za 
1 dobę — 15 tys. zł), parking strzeżony 
(10 tys. zł).

Czynione są starania, aby wszyscy w y­
konawcy uczestniczący w  imprezie otrzy­
mali profesjonalnie nagraną taśmę, która 
służyć im będzie do celów promocyjnych.

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu­
dziom uprzejmie przypomina, że organizo­
wane są dla dzieci i młodzieży obozy; w 
Rozewiu, w terminach 28.06.— 17.07. oraz 
18.07.—7.08.; w Wydminach w terminie 
28.06— 17.07. Pełna odpłatność za każdy z 
tych obozów wynosi 2 min złotych. Jawor 
otrzymał z funduszu ochrony środowiska 
dofinansowanie, przeznaczone na akcję let­
nią. Najważnieszym kryterium przyznania 
dofinansowania jest średni dochód brutto 
na jednego członka rodziny, który nie może 
być wyższy, niż 1 231 500 złotych. W wy-

„Ogniwo” 
ubiegły rok

na: fundusz socjalny i kulturalno-oświato­
wy, działalność organów samorządowych i 
sportowo-turystycznych, a pozostałą kwotę 
na oprocentowanie udziałów członkowskich.

Mimo trudnego okresu prezes Zarządu 
p. Stanisław Kurek jest zdania, że władze 
Spółdzielni zrobią wszystko, aby zakład 
mógł nadal pracować i dać utrzymanie 
swoim członkom.

L.K.

Niezależnie od tego wydana zostanie ka­
seta zawierająca wybrane części koncer­
tu.

Organizatorzy przewidują uczestnictwo 
6 zespołów, które od dziś mogą zgłaszać 
swój udział w biurze organizacyjnym, 
znajdującym się w  redakcji „GJ” . Zgło­
szenia powinny zawierać nazwę zespołu, 
charakterystykę, ilość osób z zespołu bio­
rących udział w imprezie, kontakt, ew. 
nagrania demo. Zgłoszenia przyjmowane 
będą do 20 czerwca br. Zapraszamy rów ­
nież wszystkich, którzy chcieliby wzboga­
cić imprezę w warstwie pozamuzycznej.

(enka)

padku, kiedy wyjeżdżający spełnia to kry­
terium i nie posiada innych źródeł dofinan­
sowania, opłata za obóz wynosi 100 tys. zł.

Inną formą wypoczynku, głównie dla 
młodzieży powyżej 14 lat, są obozy wędrow­
ne w Bieszczadach.

Szczegółowych informacji w sprawie 
akcji letniej udziela p. Barbara Polakow­
ska w siedzibie MOPS-u przy ulicy Leg­
nickiej 12, pokój 9, telefon 70-29-62. Ter­
min zgłoszeń upływa 31 maja, godz. 12.

Prezes JSPL 
JACEK KRAJEWSKI

wiadomości

15 maja. br. we Wrocławiu w turnieju 
klasyfikacyjnym startowały pary taneczne 
JKT „Roman” . Adrian Kowalski i Izabela 
Feoko w kategorii do lat 16 zajęli II miej­
sce oraz awansowali do B-klasy, , Artur 
Iwankowicz i Magda Kaczmarek tańczyli 
w finale zajmując V miejsce.

W kategorii powyżej 17 lat Mdciek Du- 
rasiewicz i Agnieszka Jakacka zajęli II 
miejsce. Wynik ten pozwolił im uzyskać 
awans do B-klasy.

Obecnie w klubie tańczą już pary wszy­
stkich kategorii, do klasy S włącznie. Nie­
źle zapowiadają się również najmłodsi. 
Ich występy na festynie JSPL świadczą o 
tym niezbicie.

*
26 maja br. o godz. 16 w sali lustrzanej 

JOK-u odbędą się popisy muzyczne ucz­
niów klas muzycznych. Dzieęci dedykują 
swoją muzykę mamom z okazji ich świę­
ta. Goście mile widziani.

*
Ze względu na niesprzyjającą aurę na 

28 maja br. została przełożona impreza 
przygotowana przez Niezależną Inicjatywę 
Twórczą (NIT). Muzykowanie, zbiórka pie­
niędzy na jaworski Dom Dziecka, happe­
ning w fontannie, wszystko w tych samych 
godzinach, co planowano.

*
Odbyła się natomiast udana impreza w e­

getariańska, przygotowana przez NIT. W 
sali lustrzanej JOK-u zabrakło miejsc dla 
chętnych. Ciekawa prelekcja, bogata o- 
prawa połączona z degustacją potraw we­
getariańskich, dobrze świadczą o organiza­
torach. Sądzimy, że usłyszymy o nich jesz­
cze nie raz.

*
. Ciekawie zapowiadają się zmagania na 
parkiecie w tańcu towarzyskim. W naj­
bliższą sobotę i niedzielę jaworzanie będą 
mogli , podziwiać kunszt taneczny młodych 
tancerzy prawie z całej Polski. Organiza­
torzy zapraszają miłośników tańca do sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w 
sobotę na godz. 11 (eliminacje) oraz godz. 
15 (finały), natomiast w niepłzielę na godz. 
15. Cena biletów wstępu — 20 tys. zł na 
eliminacje, oraz 30 tys.' zł na finały.

Przedsprzedaż biletów prowadzi Jawor­
ski Ośrodek Kultury.

*Na basen od 1 czerwca

R o c k  n a  J a w o r n ik u

Wakacyjna oferta JSPL

Od 1 czerwca br. czynny będzie basen 
kąpielowy Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ce­
ny^ biletów wstępu ustalano na poziomie 
ubiegłego roku — 5 tys. zł dla dzieci i mło­
dzieży oraz 10 tys. zł dorośli.

Miss Jawora ’93
(dokończenie ze str. 1)

Organizatorzy przewidują trzy prezenta­
cje kandydatek: pierwszą ogólną, w  któ­
rej kandydatki przedstawią się publiczno­
ści, opowiedzą o swoich zainteresowaniach, 
planach życiowych itp.; drugą, w trakcie 
której odpowiedzą na pytania przygoto­
wane z myślą o  ujawnieniu osobowości i 
zalet charakteru kandydatek; i trzecią, w 
której zadaniem kandydatek będzie zapre­
zentowanie się w  tańcu. Dodajmy, że wzo­
rem lat ubiegłych organizatorzy zamierza­
ją poprosić o przygotowanie pytań kon­
kursowych m.in.: p. Iwonę Butmankiewicz- 
-Borećką, p. Mirosławę Polak,, p. Barba­
rę Skoczylas-Stadnik, p. Jacka Krajew­
skiego oraz p. Zbigniewa Bednarka. Funk­
cję prowadzącego imprezę organizatorzy 
chcą powierzyć niezawodnemu p. Stani­
sławowi Dziakowi.

Trwają rozmowy, aby muzyczną opra­
wą imprezy zajął się znakomity zespół 
Sami Swoi, znany z występów nie tylko 
w kraju, ale i za granicą.

Świetnym tłem dla uroczych dziewcząt 
będą muskularne torsy najlepszych pol­
skich kulturystów. Organizatorzy zaplano­
wali bowiem równolegle z wyborami Miss 
zawody kulturystyczne o „Laur Jaworowe­
go Liścia” . Będzie to istna noc champio­
nów w tej dyscyplinie, którą dedykujemy 
szczególnie uroczym mieszkankom Jawora. 
12 zapowiedzi wynika bowiem, że impre­
za ta będzie niejako nieoficjalnymi Mi­
strzostwami Polski najlepiej zbudowanych 
mężczyzn! Ewenementem na skalę ogólno­
polską jest, że zawody odbędą się na w ol­
nym powietrzu; weźmie w nich na pewno 
udział nasz mistrz p. Włodzimierz Sabat.

Oprócz tradycyjnie wspierających im­
prezę mamy nowych sponsorów. Swoje

Przy basenie czynna jest kawiarenka 
„U Jasia” , w  której można zamówić po­
siłki całodzienne. OSiR dysponuje również 
pokojami hotelowymi jedno-, dwu- i trzy­
osobowymi. Przyjmowane są zamówienia 
na wczasy rodzinne. Tel. OSiR-u 70-21-41.

wsparcie wyborów Miss Jawora '93 obie­
cało Radio Legnica. Mile widziani są rów ­
nież przedsiębiorcy i firmy spoza Jawo- 
ra, które proszone są o kontakt z p. R(y- 
szardem Myśliokim, szefem komitetu or­
ganizacyjnego imprezy (teł. 70-20-03).

jen

Dyrekcja WPK w Legnicy oraz Wydział 
Polityki Gospodarczej Urzędu W ojewódz­
kiego w Legnicy informują, że z dniem 
14 maja br. został uruchomiony kurs tu­
rystyczny autobusu do Parku Krajobrazo­
wego „Chełm”.

Linia połączy Legnicę i Jawor z nastę­
pującymi miejscowościami turystycznymi: 
Sichówek, Sichów, Męcinka, Myślibórz, 
Myślinów oraz Muchów,

Autobus tej linii będzie kursował w 
każdy piątek do końca czerwca br. o go­
dzinie 8.00 i 14.45 z Legnicy, dworzec PKP. 
Kursy powrotne z Muchowa o godz. 10.15 
i 17.00. W okresie wakacji autobus będzie 
kursował w  soboty. Następnie od 3 wrze­
śnia do 29 października będzie kursował 
ponownie w piątki. Autobus turystyczny 
będzie oznakowany tablicą z napisem: 
..Park Krajobrazowy Chełmy, Legnica — 
Muchów.

*
Odjazdy z poszczególnych przystanków: 
LEGNICA Dworzec PKP (8.00), Sichówek 

(8.37), Sichów (8.42), Chroślice (8.47), Mę­
cinka (8.52), Piotrowice (9.01), JAWOR os. 
(9.05), ul. Rapackiego (9.09), Wrocławska 
(9.10), Armii Krajowej (9.12), Chopina (9.14), 
Dąbrowskiego (9.15), Myślibórz (9.25), My­
ślinów (9.31), Pomocne (9.40), MUCHÓW 
(9.42).

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Stanisław Sadurski debiutował w 1978 r. 
arkuszem poetyckim ,Gra na pamięć” . To­
mik „Prywatna odyseja” został nagrodzo­
ny przez Młodzieżową Agencję Wydawni­
czą w konkursie na książkowy debiut poe­
tycki.

Autor patrzy na rzeczywistość z ironi­
cznym dystansem. Jego spojrzenie jest 
skrzywione, nadrealne, groteskowe. Poeta 
wydaje się być zaskoczony zastaną rze­
czywistością. Reaguje na nią budując liry­
czne pejzaże pełne wyobraźni.

ADAM WOŻYŃSKl
Stanisław Sadurski — „Prywatna ody­

seja” , Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 
Warszawa 1990.

Ceny biletów z Legnicy do:
Winnicy, Sichówka, Sichowa — 6 000 zł
Chroślic, Męcinki, Jawora — 7 000 zł
Myśliborza, Myślinowa — 9 000 zł
Muchowa — 10 000 zł

*
Kurs powrotny:
MUCHÓW (10.15). Muchów C. Skała 

(10.20), Pomocne (10.27), Myśłinów (10.32), 
Chełmiec (10.39), Piotrowice (10.42), JA­
WOR os. (10.46), ul. Rapackiego (10.50), 
Wrocławska (10.51), Armii Krajowej (10.53), 
Chopina (10.55), Dąbrowskiego (11.00). Cho­
pina (11.01), Armii Krajowej (11.03)j Wro­
cławska (11.06), Rapackiego (11.08), Staro- 
jaworska przyst. I (11.09) do PGR (11.17), 
Oczyszcz. Sc. (11.21), Matuszów (11.25), LE­
GNICA pl. Słowiański (11.51).

Cena biletów z Muchowa do:
Myślinowa, Pomocnego — 4 000 zł
Jawora — 6 000 zł
Mąkolic, Koiszkowa, Małuszowa,
Nowej Wsi Legn. — 7 000 zł
Legnicy — 10 000 zł

*
Cenniki biletów z poszczególnych miej­

scowości i między miejscowościami znaj­
dują się w punktach sprzedaży biletów 
wzdłuż trasy przejazdu autobusów (sklepy) 
oraz u kierowcy autobusu.

Autobus do Parku Krajobrazowego



List
io św. Piotra
i:Mial znaczenie paszportu na tamten 
wat. Taki list niechby wędrował do nie­
ba i ćwierć wieku, nie śpieszy mi się do 
ńiennika mojego dziadka. Zarząd Poczty 
'olskiej i tak podwyższy opłaty i zmieni 
iymogi preferencyjne odnośnie wagi, gru- 
nści, długości i szerokości listu; opłaty za- 
ewne wzrosną o wysoki procent.
“Przed wojną witało się zawsze listono- 
za uśmiechem, ukłonem, choćby przy- 
iósł wezwanie do wojska czy do sądu. 
teisiaj mamy inne zajęcie: nosimy linijkę, 
lierzymy, jest 162 na 110, czy 3 mm wię- 
ej?, bo to za 2 tysiące złotych „poleci”, 
resztą listy nie rumienią się ze wstydu 
| to cytat z Cicerona wzięty. A szkoda, 
(o, bo zważmy, na przykład odległość 70 
m pokonują w dwa tygodnie, podobnie 
140. Na miejscu w Poznaniu, około 2.5 
m wymaga 5 dni; to przykład z dni 15— 
-20 kwietnia bieżącego roku.
Kiedyś zdarzyło się w jednym z nadbał- 

yckich portów, że mieszkańcy dzielnicy 
amego Chopina znaleźli w kuble na śmie- 
i stertę listów adresowanych do nich 
a może były to listy perskie o rozpustni- 
ach, może listy gończe?). Z Jawora, poza 
ranem Józefem Ziętkiem, nikt do mnie nie 
lisze listów,, żadna dama, żaden burmistrz. 
!o tydzień otrzymuję „Gazetę Jaworską” , 
ile często i po siedmiu dniach od ukazania 
iię wspaniałych wiadomości w kioskach 
aworskich. Nie jestem tego pewny, ale 
irydaje mi się, że winę ponosi redakcja; 
podaje” niczym musztardę po obiedzie. 
Tak zwany ruch świąteczny nie usprawie- 
liiwia Poczty Polskiej. Ostatni skandal z 
merytami, którzy nie otrzymali z ZUS za- 
wiadczeń o wysokości świadczeń dla urzę- 
|ów skarbowych w wymaganym terminie

też powinien wywołać rumieniec wstydu 
na pocztach. Skoro idą święta, a to dzieje 
się od wieków, to wiadomo, pełna mobili­
zacja sił jest niezbędna.

Podobnie u drogowców, którzy dziwią się 
w grudniu, że z nieba spadł śnieg. W list 
do św. Piotra zaopatrywał kiedyś zmarłe­
go miejscowy proboszcz, a nawet biskup. 
Tak było na Rusi. U nas w Polsce, jak kto 
chce, dlatego z tymi listonoszami tyle we­
sołych ciekawostek.

A iluż to pisarzy, mężów stanu, uczonych 
pisało listy o wysokiej wartości artystycz­
no-literackiej, od Cicerona i św. Augusty­
na począwszy, do Zygmunta Krasińskiego, 
Elizy Orzeszkowej i... Gerarda Górnickie­
go, który drukuje w „Gazecie Jaworskiej” 
niczym listy apostolskie, biblijne niemal.

A co do listów zagranicznych to bywa i 
tak, że z Chicago leci sobie takie coś 12 
dni, do nas oczywiście, nie do Denver i 
„Dynastii” .

Wpadłem wiąc na pomysł, że sam będę 
roznosił moje listy do moich adresatów, 
tego samego dnia, nie płacę za przejazd 
tramwajem ani autobusem, będzie to akcja 
błyskawiczna, nie zaś czekanie znajomej 
wdowy nrzez 5—6 dni, i niech sobie droże­
ją taryfy pocztowe, w kij im dmuchać. 
Nie używam brzydkich słów i przykładów, 
bo to list do samego Piotrka, a nie do Pio­
tra Skrzyneckiego w Krakowie.

Jak nas zapewniają, to podwyżki taryf 
pocztowych wynikają ze wzrostu kosztów 
transportu, paliw, robocizny. To wiemy. 
Tylko dlaczego ludzie listy piszą, po jakie 
licho? Wszak wiadomo, że wszędzie w kra­
ju i na świecie jest tak samo. Tylko Ja­
pończycy biją często i mocno swoje żony. 
I cesarz nie może temu zaradzić, a sam 
bierze sobie za małżonkę młodą piękność. 
Muszę do niej napisać list, by przyjechała 
lepiej do nas; że ten list „poleci” krótko, 
krócej niż z Jawora do Bolkowa.

Na koniec wiadomość, mój stryj Władek 
był listonoszem.

GERARD GÓRNICKI

Legenda o ocaleniu  
Polkow skim  rycerzy
I Pod koniec XIII wieku, kiedy na miej­
scu obecnego murowanego zamku bolkow- 
pkiego stał drewniany kasztel, okoliczne 
Imiejscowości ciągle były narażone na 
[zbrojne napady czeskie. W tym czasie 
[Bolków należał do księstwa legnickiego, 
Znajdującego się pod panowaniem Bolesła­
wa Rogatki, a burgrabią bolkowskiego 
[kasztelu był sławny rycerz śląski Dobek, 
Zwany Nieustraszonym, znany ze swojej 
[niesłychanej odwagi i wielkiej siły.
I Pewnego dnia w baszcie mieszkalnej ka­
sztelu spotkało się trzech rycerzy: Dobek, 
praż dwaj jego wierni towarzysze, Hen­
ryk i Zbyszko, Zebrali się, aby naradzić się, 
jak odeprzeć ciągłe najazdy wroga i dać 
mu raz na zawsze solidną nauczkę. W pew­
nym momencie ujrzeli w oddali łunędpo^ 
teeu i usłyszeli szczęk oręża — nieprzyja- 
MO. znowu zaatakował.
'“Dobek postanowił nie zwlekać dłużej, 
zebrał mocny oddział rycerzy i wyruszył, 
aby odeprzeć wroga z ziemi śląskiej. Czesi 
w tym czasie najechali w wielkiej liczbie 
okolice Kamiennej Góry, niszcząc i plądru­
jąc wszystko po drodze. Takie to były 
izasy i sposoby wojowania. Oddziały Dob- 
isa nie były zbyt liczne, toteż wolał on 
zderzać na wroga znienacka i szybko się 
wycofywać. Taka partyzancka wojna przy- 
losiła szkody nie tylko Czechom, ale 
ównież zastępom bolkowskim. Dobek po­
stanowił w końcu, iż musi się wycofać, 
iffróg rozpoczął pogoń za śląskim ryce­
rzem. Czeskimi oddziałami dowodził wtedy 
Przemysław, którego nazywano Okrutnym.

Odczuwał on nienawiść do Dobka, z któ­
rym nieraz się potykał w starciach, jednak 
nigdy nie udało mu się zwyciężyć. Teraz 
postanowił się zemścić...

Żadna jednak ze stron nie znała wyro­
ków losu. Nikt nie spodziewał się tego, że 
czeka ich przyszłość hiezwykła i niespo­
dziewana. Siłą, która miała to sprawić, 
był legendarny Duch Gór Olbrzymich, 
który chciał pomóc rycerzom broniącym 
ojczystej ziemi śląskiej.

Pewnego wieczora, kiedy rycerze Dobka 
będąc w pobliżu Bolkowa zatrzymali się 
utrudzeni na noc, zapanowały straszliwe 
ciemności. Dobek postanowił zdać się na 
łaskę opatrzności. Kiedy następnego dnia 
wszyscy się obudzili, zobaczyli niesamowi­
ty widok. Wokół wbitych w ziemię włócz­
ni, pokrytych świeżym listowiem leżeli 
pokotem nieżywi czescy rycerze, a wśród 
nich mściwy Przemysław. Dobek oprzytom­
niawszy, z pierwszego wrażenia, próbował 
wyrwać jedną z włóczni, ale nie mógł tego 
uczynić, ta jakby wrosła w ziemię...

Lata minęły, a pamięć tego wydarzenia 
pozostała wśród ludzi, którzy wiele razy 
opowiadali o cudownym ocaleniu śląskich 
rycerzy. Podobno w miejscu śmierci Cze­
chów Dobek wypowiedział następujące sło­
wa: „Bóg nas uratował, nasi wrogowie
leżą teraz pośród włóczni zielonych niczym 
gaj, które szumią nad ich grobami”. Jak 
głosi legenda od miejsca tego, które rycerz 
śląski nazwał gajem, powstała nazwa pod­
grodzia.

A. OLEJNIK

W JAW ORSKIM MUZEUM

Rewolwery i pistolety
To już czwarta wystawa poświęcona 

ręcznej broni palnej, zorganizowana przez 
Muzeum Regionalne w Jaworze. Tym ra­
zem przedstawia ona historię pistoletów i 
rewolwerów.

Pierwsze pistolety pojawiły się w 1364 
roku. Świadczy o tym zapis w kronice 
miasta Perugii: „Nakazano wykonać 50
■bombard o długości dłoni, które noszone są 
w ręce, są piękne i przebijają każdą 
zbroję...” . Chociaż można się spotkać z tezą, 
że słowo „pistolet” pochodzi od nazwy 
włoskiego miasta Pistoia, gdzie je po raz 
pierwszy wyprodukowano. W XVI wieku 
zaczęto nimi uzbrajać kawalerię, wyposa­
żając ją w jeden pistolet o długiej lufie (do 
strzelania na dłuższe odległości) i drugi o 
lufie krótkiej, przeznaczony do walki w 
tłoku. W XVIII wieku pistolety o zamku 
kołowym (bardzo zawodne) zostały zastą­
pione zamkiem skałkowym (można je obej­
rzeć w pierwszej gablocie). O sposobie ich

ładowania i strzelania informuje plansza. 
Warto wiedzieć, że dobrze wyćwiczony 
strzelec potrafił oddać jeden strzał w ciągu 
minuty.

Gwałtowny ich rozwój przypadł na XIX 
wiek. W tym stuleciu zamek skałkowy za­
stąpiono zamkiem kapiszonowym,, którego 
znowu po prawie 50. latach użytkowania 
wyparły pistolety ładowane od tyłu, koń­
cząc w ten sposób erę palnej broni odprzo- 
dowej, tzn. ładowanej od strony wylotu 
lufy. Działo to się za sprawą M. Drey- 
sego, który wynalazł nabój zespolony (po­
cisk osadzony w łusce, zawierającej proch 
i spłonkę). Odpadała więc czasochłonna 
czynność nabijania broni. Przedtem jednak 
różni konstruktorzy opatentowali swoje 
pomysły na nabój mający łączyć te trzy 
czynniki. Nim jednak go wynaleziono, 
szybkostrzelność zwiększano przy pomocy 
specjalnie skonstruowanej komory nabojo­
wej. Taką broń nazywano rewolwerem,

Pod Jaworem 1939-1945
( 2 )

Pierwsi jeńcy przybyli do wioski zimą 
39 /40 gdy zbliżała się wiosna. We wsi uwa­
żano wojnę za skończoną, gdyż Francuzi 
wywiesili wszędzie białe chorągwie — tak 
przynajmniej opowiadał jeden z żołnierzy, 
którzy przyjechali do domu na urlop. Jeń­
ców przydzielono najpierw majątkowi 
ziemskiemu, który obejmował 130 ha z 
hodowlą kartofli, zboża i buraków cukro­
wych, a pracować mieli jako woźnice na 
miejsce młodych, których zmobilizowano. 
Umieszczono ich w czworakach, w niezbyt 
dobrych warunkach, ale robotnicy rolni 
nie żyli w dobrych warunkach; każdy 
otrzymał własny pokój, a jedna z Polek 
musiała dla nich gotować.

Ta pierwsza grupa to byli jeńcy wojenni, 
ale parę miesięcy po nich przybyła druga, 
,„na służbę cywilną” , czyli roboty przymu­
sowe, i już po paru dniach nikt nie wie­
dział, kto jest jeńcem a kto cywilem,. i 
rządca traktował ich jednakowo: mieli tę 
samą pracę, to samo jedzenie i mieszkanie, 
i na równi byli traktowani z robotnikami 
niemieckimi, gdyż pracę przydzielano za­
leżnie od osobistych zdolności. Rządca wo­
łał ich Stacho czy .Gustaw, zaś niemieccy 
koledzy przeważńie nazywali ich dla wy­
gody wymyślonymi niemieckimi imionami, 
i wszyscy byli ze sobą na ty, gdyż ludzie 
ciężko pracujący na roli różnic nie znają, 
jedynie ważne jest to, czy z kimś można 
współpracować, czy nie.

Wspólna robota przyniosła zatem wspól­
notę; najpierw ze Stachem, który woził 
mleko do miasta i chętnie zabierał ludzi, 
którzy mieli sprawy w mieście; do miasta 
było 12 kilometrów, a nie jedzie się w mil­
czeniu ,tylko się rozmawia, bo woźnica to 
taki sam chłop, jak ja. A więc Stacho opo­
wiadał o Swojej wsi pod Żywcem, o gospo­

darstwie ojca, mówił ile mieli krów j koni, 
i co robili zimą.

Najszybciej zadomowiły się dzieci. Po­
lacy wysłani na roboty zabrali ze sobą 
swoje dzieci, i polskie i niemieckie dzieci 
w ogóle nie miały żadnych konfliktów, ra­
zem zjeżdżały z górki na sankach, razem 
pasły gęsi i wspinały się po śliwach, a np. 
Gruszka już zmą 41/42 r. mówił tak 
świetnie po niemiecku-śląsku, że nie moż­
na go było odróżnić od naszych dzieci. 
Dzieci się przemieszały, różnica polegała 
na tym, że polskie dzieci, ku zazdrości nie­
mieckich, nie chodziły do szkoły. Istniał 
mianowicie przepis, że polskie dzieci nauki 
nie potrzebowały i że nie wolno im było 
uczęszczać do niemieckiej szkoły.

Takich przepisów była masa: nie wólno 
było Polakom jeść przy jednym stole z 
nami,' nie wolno było mieć kontaktów z 
niemieckimi dziewczynami, w sklepie An­
dersa mogli kupować tylko w pewnych 
określonych godzinach. Nad przestrzega­
niem przepisów czuwała partia z ortsgrup- 
penfiihrerem i ortśbauernfuhrerem na 
.czele, którzy Polaków terroryzowali i bili. 
Poza tymi żyli w tych- samych waruhkach 
co Niemcy: np. u Kiihna było złe jedzenie, 
ale to samo jedzenie dostawali jego nie­
mieccy parobkowie; Tschackert dobierał 
się do dziewczyn, ale to samo robił ze 
swymi niemieckimi pracownicami; u Hel- 
mricha do zmroku siedziało się na półach, 
ale już przed wojną był z tego znany.

Stosunki układały się bardzo dobrze — 
gdyby nie działalność partyjniaków, nikt 
po sześciu czy ośmiu latach by nie wie­
dział, kto Polak, a kto Niemiec, wszyscy 
by się zrośli w jedną całość. Stało się to 
jeszcze bardziej oczywiste,, kiedy także go­
spodarze otrzymali kontyngenty polskich
robotników. . ...................

■ . r . cdn 
^  ; (opraćójyanie; AvF)

Tajemnice wahadełka 
czyli praktyczny kurs radiestezji
a)

W radiestezji, podobnie jak w każdej 
dziedzinie wiedzy, obowiązują pewne za­
sady i reguły postępowania, a także ogól­
ne prawa rządzące zjawiskami.'Ich znajo­
mość i właściwa interpretacja jest niezbęd­
na.

Jednym z praw radiestezji jest tzw. pra­
wo cienia lub inaczej remanencja (z ang. 
„to remain” — pozostawać). Nie ma chyba 
radiestety, który by nie zapoznał się oso­
biście z efektem tego fenomenu stanowiąc 
błędne diagnozy bez widocznej przyczyny. 
Badając np. jakiś minerał, przedmiot, ka­
wałek metalu, kładziemy go przed sobą na 
kartce papieru. Gdy po skończeniu badania 
usuniemy przedmiot, możemy się łatwo 
przekonać, że nad miejscem, gdzie on le­
żał, wahadło zachowuje się tak samo, jak 
poprzednio. Może to stwierdzić inny radie­
steta i badając tylko kartkę papieru, bę­
dzie on w stanie powiedzieć, co na niej le­
żało. Siła i czas remanacji zależy od tego, 
jak długo dany przedmiot leżał w tym 
miejscu i jak intensywnie promieniował. 
Oczywistym jest, dlaczego kładąc w to 
miejsce inny przedmiot nie możemy uzy­
skać prawdziwch wyników. Wskazane jest, 
aby po każdym badaniu zmieniać papier 
i miejsce. Należy także każdorazowo „de­
zynfekować” wahadło (dotknąć nim ziemi, 
ściany, stołu — nieparzystą ilość razy).

Nie przestrzeganie tego prawa może być 
przyczyną poważnych pomyłek. W historii

radiestezji odnotowano przypadki, gdy 
kilku wahadlarzy, niezależnie od siebie, 
posługując się mapą wykryło złoża metali, 
■które faktycznie okazały się tylko „cienia­
mi”. Żeby zbadać, czy wahadło krąży nad 
promieniowaniem samego obiektu czy też 
jego. „cieniem” , należy w miejscu, skąd 
emanuję promieniowanie położyć gruby 
papier. Jeżeli ruch wahadła został spo­
wodowany przez „cień” — wahadło się 
zatrzyma. Jeżeli porusza się dalej, źródło 
promieniowania jest realne. Kładąc na zie­
mi kawałek siarki otrzymamy ten sam 
efekt.

Nieco inne znaczenie ma tzw. prawo sym­
patii, które bywa również nazywane pra­
wem harmonii lub zgodności. Prawo to służy 
do porównań itp., to znaczy można je sto­
sować wszędzie tam, gdzie mamy do czy­
nienia z dwoma obiektami, których wza­
jemny związek chcemy określić. W tym 
celu umieszczamy obiekty przed sobą, w 
odległości około 20 cm jeden od drugiego. 
Wahadło umieszczamy pomiędzy próbka­
mi. Ruch wirowy wahadła zgodny z ru­
chem wskazówek zegara oznacza harmo­
nię, oscylacja pionowa zaś oznacza niezgod­
ność. Pozostałe możliwe ruchy wahadła 
można interpretować jako stosunek obo­
jętny. W ten sposób możemy sprawdzać 
skuteczność lekarstwa czy też określić, 
jaki wpływ będzie miało na nasze zdrowie 
spożycie danej potrawy.

Ale o tym następnym razem.
JÓZEF KAJA

od łacińskiego słowa „rewolwere” — obra­
cać się, bowiem w czasie strzału bębenek 
z nabojami kręcił się. Stąd też krótka broń 
o bębenkowym magazynku nazywana jest 
właśnie rewolwerem, a o prostym kształcie 
pistoletem. Przypuszczalnie pojawił się on 
na przełomie XVI/XVII wieku. Swą sła­
wę zawdzięcza Samuelowi Coltowi. To 
właśnie od jego nazwiska wszystkie o tym 
wyglądzie „spluwy” zostały ochrzczone 
mianem „koltów” (w drugiej gablocie mo­
żecie Państwo zobaczyć rewolwer Colt- 
-Navy, a obok niego rewolwer Adamsa). 
Oprócz broni regulaminowej (wojskowej) 
różne firmy produkowały także broń cy­
wilną, w tym... dla rowerzystów. Velodog 
był to niewielki rewolwer robiący więcej 
hałasu niż szkody, a używany był przez 
cyklistów do odganiania obszczekujących 
ich psów. To dziwo prezentowane jest w 
trzeciej gablocie.

Jednakże przeważającą część tej wysta­
wy stanowi broń wojskowa. Można więc 
zobaczyć efekty pracy takich znanych kon­
struktorów jak John Moses Browning (pi­
stolet samopowtarzalny Colt M1911/A1, 
popularne „FN” produkcji belgijskiej), 
braci Mauser czy Piotra Wilniewczyca i 
Jana Skrzypińskiego legendarny i rząd­
ki w zbiorach muzealnych pistolet „Vis”

wz 1935, produkcji przedwojennej Fabryki 
Broni w Radomiu.

Prezentowane są także pistolety maszy­
nowe. Ich historia liczy kilkadziesiąt lat. 
Najstarszym egzemplarzem .jest Thompson 
wz 1928 Al, używany często przez gangste­
rów i policjantów. Obok niego znajduje się 
broń „dziwaczna, niekształtna, prymityw­
na i szkaradna”, czyli angielski Sten Mk 
II, a także włoski pm Berreta wz 38/42, 
niemiecki Bergmann wz 35, MP 40, MP 
41 oraz znana „pepesza”.

Ta wystawa jest ucztą duchową 'dla 
wszystkich miłośników dawnej broni. Na­
tomiast tym, którzy czują niechęć do narzę­
dzi przemocy, Muzeum Regionalne propo­
nuje wystawę „Wieś w malarstwie pol­
skim”, „Malarstwo i rysunek Janusza Ga­
łuszki”, „Izba dolnośląska”,, „Dawne rze­
miosło” czy „Dzieje Jawora”. Zapraszamy.

M. SZKIŁĄDŻ

Gazeta Jaworska —  3



WIZYTY DOMOWE

SZANOWNY HODOWCO!!!
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
„ CER A L ”

59-400 JAWOR, UL. STAROJAWORSKA 99, tel- 20-57

Zgłoszenia codziennie: 
telefon: Jawor 70-84-21

UWAGA, OKAZJA!
Zakład

Produkcyjno-Usługowy 
branży budowlanej

ADAM TARGOSZ
UL. STAROJAWORSKA 65

PROWADZĄC FABRYCZNY PUNKT SPRZEDAŻY:
DKRP „Dolpasz” we Wrocławiu — KZPN „Bonarka” w Krakowie GABINET

STOMATOLOGICZNY

wykonuje na zamówienie:

oferuje:

— doskonale pasze, koncentraty, premiksy dla drabiu, bydła 
i trzody

— dodatki mineralne: formosan, bowitan, suwitan

— dodatki mineralno-witaminowe dla loch, prosiąt, tuczników 
i bydła

— surowce mineralne do produkcji pasz: fosforan paszowy, 
kredę pastewną, sól, sól lizawkę, dolomit paszowy (z magnezem)

LIDIA KORZENIEWSKA-MUCHA
UL. JASNA 5a/4, tel. 70-42-82

czynny w poniedziałki i czwartki 
w godz. 17—20

208r-93

PUSTAKI ALFA 1, 1/2 
cena 7 500 i 4 000 złotych 

cementowo-wapienne 
DACHÓWKA 60 tys. zł za m2 

BLOCZKI BETONOWE 
5 500 zł za 1 szt. 

MALOWANIE DACHÓW 
farbami specjalnymi „Akrysil”

ZAPRASZAMY!
225r-93

ATRAKCYJNE CENY, UPRZEJMA I SZYBKA OBSŁUGA
WYGODNY DOJAZD (200 m od Cukrowni)
Zapraszamy w dni robocze od godz. 7 do 15

207r-93

SKLEP AUDIO-YIDEO —  Jawor, ul. Chrobrego 11

OGŁOSZENIA drobne
Elektromechanika sampchodowo-ciągni- 

kowa — Wacław Olbik, Jawor, ul. Wie­
niawskiego 8 (garaż 61), tel. 70-42-63, za­
prasza codziennie w godz. 9—16. Wykonuję 
usługi również u klienta. 444d-93

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1989. Te­
lefon 70-32-76. 440d-93

oferuje atrakcyjną formę sprzedaży ratalnej 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI

w systemie 18-miesięcznym, przy miesięcznych odsetkach 2,4%

PONADTO OKRESOWA BONIFIKATA TV CURTIS 
Z TELEGAZETĄ I BEZ — o 300 000 złotych

ZAPRASZAMY!
204r-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 36. 
mJ (2 pokoje, kuchnia, wc), IV p. Telefon 
70-35-85 w  g o d z . 19—21. 398d-93

Sprzedam Yolkswagena Jetta, diesel, ro­
cznik 1981. Tel. 70-43-73. 45id-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

Zarząd Ogniska TKKF „Jaworzanie” po­
siada wolne pomieszczenia biurowe, moż­
liwość adaptacji na gabinety lekarskie. 
Centrum. Jawor, ul. Chrobrego 26a. 4i3d-93

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1989. Te­
lefon 70- 32-76. 457d-93

1. PEDIATRYCZNY

specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

Sprzedam mieszkanie własnościowe (2 
pokoje, kuchnia, wc.) I p., 49 m2. Telefon 
70-45-24, do godz. 11. 445d-93

Sprzedam samochód osobowy Peugeot 
304, 17 min zł. Tel. 70-32-62. 46id -93 2. CHIRURGICZNY

USŁUGI
Sprzedam działkę budowlaną, 7 arów, 

przy ul. Berlinga. Tel. 70-22-06. 447d-93

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 2- 
-pokojowe, z wygodami (c.o.) na większe. 
Tel. 70-47-61. 452d-93

Dostawa i montaż junkersów i pleców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 78-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

Sprzedam pomieszczenie na garaż lub 
magazyn, w elementach." Mierczyce 9, tele­
fon 874-475. 454d-93

Za l u z j e i  p o z i o m e , p i o n o w e , m a r ­
k i z y , na raty. Tel. 33-52.

Kupię mały domek lub połowę. Telefon 
70-47-55. 455d-93

ŻALUZJE. Jawor. teł. 25-22.
Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 

przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.30—17.30 1Mr_9J

Sprzedam dom w Siekierzycach z przy­
ległą świetlicą’ o powierzchni całkowitej 
460 m2. Wiadomość: Siekierzyce nr 9.

458d-93

Wykłejanie szyb folią antywłamaniową. 
„TELSAT”, tel. 34-36. 1««-9J

Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod­
niczych. Rynek 33 m. 4, Zbigniew Buja- 
nowski.

Spółka, tel. 70-25-43, sprzeda po bardzo 
atrakcyjnej cenie budynek przy ul. Chro­
brego 26 (koło mostu) o pow. 450 m2 z mo­
żliwością prowadzenia działalności handlo- 
wo-gastronomicznej — biurowej. 4S9d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i85d-93

HURTOWNIA RYB
Usługi elektryczne i pomiary. Tel. 32-52.

399d-93

Montaż anten TV — indywidualnych 1 
zbiorczych w budynkach jedno- l wielo­
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. ieod-93

Wydzierżawię pawilon przy ul. Witosa 
na działalność handlową lub usługową. 
Tel. 70 -27-87. 460d-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l«7d-93

Do wynajęcia mieszkanie, 34 m2, naj­
mętniej osobie samotnej. Tel. 70-47-74 w 
;odz. 20—21. 463d-93

Firma" „Alex” tanio, szybko i solidnie 
świadczy wszelkie usługi budowlane. Uwa­
ga! Przy większej inwestycji istnieje moż­
liwość rozbicia należności na raty. Za in­
westycje na wiosce można zapłacić płoda­
mi rolnymi. Zgłoszenia: Jawor, ul. Berlin­
ga 22. 442d-93

I PRZETWORÓW RYBNYCH
„ N E P T U  N”

ul. Staro jaworska 110 
(obok Cukrowni)

O F E R U J E

SZEROKI ASORTYMENT:
Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 

po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon
34-36. 286d-DS

Boazeria, mozaika, parkiet, kasetony, li­
stwy, sprzedam. Mierczyce 9, tel. 874-475.

453d-93

— ryb mrożonych (tusze, filety, 
kostka)

'— ryb wędzonych

— ryb solonych (m.in. matias 
w beczce i wiaderkach)

— marynat (w słoikach)
— sałatek i innej galanterii z ryb 

w pojemnikach i na tackach

— szeroki wybór konserw
Ceny konkurencyjne!

LEKARSKIE

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa­
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
zawiesza działalność do odwołania.

ioed-93

SATTRACK — pozycjoner do anten sa­
telitarnych, umożliwiający odbiór około 100 
programów z 11 satelitów. Montaż z dosta­
wą. „TELSAT”, tel. 34-36. 287d-93

ROŻNE

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93

Sprzedam krowę. Roztoka Dolna 36.
439d-93

'Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz.. 16, ul. Armii Krajowej 
lig, tel. 70-28-81. 450d-!l3

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21. Te­
lefon 44-55. 334d-93

Sprzedam krowę wysoko cielną. Pomo­
cne 85. 443d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon­
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Sprzedam la d ę  ch ło d n ic z ą . Tel. 70-41-69, 
Ul. Witosa 4b/10. 448d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p, 1986 r. Telefon 
70-34-43. 400d-s'

4 —  Gazeta Jaworska

BETONIARNIA Piotrowice 141 (k. szko­
ły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki beto­
nowe, płyty WPS, płytki chodnikowe, kra­
wężniki, obrzeża, kręgi studzienne i kana­
lizacyjne, nakrywy i przepusty. Zakład 
prowadzi usługi załadowcze i transporto­
we. Tal. 33-04, 30-68 Jawor (rano i wie­
czorem). S87d-S3

Kupię obrabiarkę do drewna. Telefon 
70-47-55. " 449d-93

Sprzedam nową lodówkę „Donbas”. Ul. 
Dmowskiego 4b/2. 446d-93

ZAPRASZAMY 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7 do 16
TELEFON 44-04

U«r-9JSprzedam tanio, używane: zamrażarki, 
lodówkę i kuchenkę elektryczną. Lubo- 
radz 20. 462d-93



CZWARTEK — 27 rhaja

program I

6.00 Białe tango
6.50 Klinika zdrowego człowieka
7.15 „Klinika w Szwarzwaldzie” serial 

prod. niemieckiej
8.00 To lubię
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Klub Paradise*' (5) serial krym.
10.50 Reportaż
11.30 Jeden za wszystkich — program dok. 

o szkoleniu komandosów
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant i filmz serii „3-2-1 kontakt”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Klinika w Szwarzwaldzie” (17) 

serial prod. niemieckiej
18.10 Magazyn katolicki
18.30 Ściśle jawne
18.45 Żulu (Tulą
19.00 Tęczowy mini-bo^
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub Paradise” (5) serial kryminal­

ny prod. USA
21.10 Tylko w Jedynce
21.50 Przegląd Piosenki Aktorskiej — 

recital Andrzeja Ozgi
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 Wielkie spory Polaków: Dekomuni­

zacja
23.55 Wiech na dobranoc
0.00 Gorąca linia 
0.10 To lubię
1.15 „Thais” film prod. polskiej (1985 r.) 

wyst. D. Kwiatkowska, J. Kryszak
2.50 „Gorzko — słodko” film dok.

program II

Program telewizyjny N IED Z IEL A  —  30 maja

PIĄTEK — 28 maja

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „French cancan" film muzyczny 
prod. francuskiej z 1954 roku

11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Największe wydarzenia X X  wieku
18.00 Każdy ma prawo
18.20 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Dziesięcioro przykazań” (2, ost.) 

film prod. USA
22.15 Zawsze po 21.
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „W ojna secesyjna” (3) serial USA 
0.25 Gorąca linia
0.35 Legendy gitary: Brian May, Joe 

Walsh, Paul Rodgers
1.25 Agnieszka Osiecka zaprasza: Listy 

śpiewające
2.15 „Na kłopoty... Bednarski” (6) 

serial tp
3.05 „Choroby w historii ludzkości — 

trąd” film dok. prod. francuskiej

program II

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Zycie w  ZOO” serial przyrodniczy 

prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.35 Publicystyka kulturalna
16.50 „Życie w ZOO” serial przyrodniczy
17.15 W cieniu Kremla
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty 
18[30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Program rozrywkowy
20.00 Koncert ze studia S -l
21.00 Panorama
21.30 Spont
21.45 Koło fortuny
22.20 „Zabójstwo chińskiego bukmachera” 

film  USA z 1976 roku 
0.05 Panorama 
0.10 Puchar Świata w rugby

8.80 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Pole Position” serial prod. fran­

cuskiej
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.05 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.35 Magazyn żużlowy
16.50 „Pole Position” serial animowany 

prod. francuskiej
17.20 „Kate i Allie” serial komediowy 

prod. USA, reż. Bill Persky
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Rio Negro” film prod. francusko- 

tunezyjskiej
0.15 Panorama
0 20 Teatr sensacji: Waldemar Łysiak 

„Selekcja III” reż. Tadeusz 
Kijański

ZAPRASZAM Y DO KSIĘGARNI

„W IE D Z A ”
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8 

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
#  KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna) 

*  KALKULATORY CITIZEN

SKLEP WIELOBRANŻOWY

.A R T -M E T . s .c .
JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 35

oferuje ARTYKUŁY METALOWE i SANITARNE:

— kształtki PCV 0 50—100
— kształtki hydrauliczne 0 15—50

—  bojlery 100, 120, 140, 160 z wężownicą i bez, także elektryczne 
— zawory kulowe, zasuwowe itp. 0 15—100 
, — pompy i zestawy hydroforowe

— umywalki, dolno- i górnopłuki
— misy ustępowe, baterie sanitarne

— oraz wiele innych artykułów na zamówienie klienta

CENY KONKURENCYJNE!

SOBOTA — 29 maja

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 oraz film z serii „Opowieść 

z Nowego Testamentu”
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „Traktakjo uzdrawianiu” film dok.
11.45 Relacja z pobytu Dalajlamy w Pol­

sce, z jego spotkań ekumenicznych 
i wizyty w Oświęcimiu

12.00 Wiadomości
12.10 Sceny i obrazy
12.40 „Odyseja zwierzęca” serial dok.
13.30 Dookoła rock’n’rolla (2) magazyn
14.00 Walt Disney przedstawia: „Kacze 

opowieści” i „Mustang” (2)
15.20 Muzyczna Jedynka — finał — 

maj ’93
16.20 Teatr telewizji: Leopold Staff 

„O szyby deszcz dzwoni”
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w  sutannie” (5) serial 

kryminalny prod. USA
18.10 Bonjour la France — teleturniej
18.25 Towarzystwo Egida przedstawia: 

Cafe Cabaret — spotkanie V
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
2025 Eliminacje MS w piłce nożnej: 

Polska — Anglia
22.30 Wiadomości
22.40 Kabaretowa' lista przebojów
23,55 „Dzika orchideą” dramat prod. USA

1.45 Recital Antoniny Krzysztoń
2.00 „Na kłopoty... Bednarski” (7, ost.) 

serial tp
2.55 Noce w Las Vegas (4) program 

rozrywkowy (do godz. 4)

program II

7.3Ó K aliber’93 — magazyn filmowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Program w  języku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.30 Dzień bez papierosa
9.40 „Na bocznych drogach Europy” — 

Jura Szwabska — film dok.
10.10 Konkurs piosenki żydowskiej — rep. 

z eliminacji i koncertu finałowego
10.45 Róbta co chceta
11.10 Benny Hill
11.40 Seans filmowy
12.10 Dzień bez papierosa
13.00 Twoje przeboje
13.30 Lekarz domowy
13.50 Dzień bez papierosa
14.00 Małe ojczyzny — Lucim
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Zwierzęta świata
16.00 Za chwilę dalszy ciąg programu
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 Dzień bez papierosa
16.50 „Pełna chata” (46) serial USA
17.15 Dzień bez papierosa
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 Festiwal filmów krótkometrażowych
19.10 „Salto” film prod. pilskiej, reż. Ta­

deusz Konwicki
2:1.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.15 Benny Hill
22.50 „Ognisty krzyż” (3) serial USA
23.40 Impresyjny portret aktorki —

Marty Lawińskiej
24.00 Panorama

1.00 Rock-noc
1.05 Puchar Świata w rugby

SZYLDY —  REKLAMY  
SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

—  obuwie damskie
—  obuwie młodzieżowe
—  obuwie męskie
—  rajtuzy dziewczęcą 

białe —  6 500 zł
123r-93

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok. prod. fran.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Przystanki codzienności
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” serial USA
9.25 Teleranek oraz łilm z serii 

„Dusty” (8) prod. australijskiej
10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć nieba” (10) serial dok.
11.20 K kinie i na kasecie
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Teatr dla dzieci: Randal Lemoine 

„Kochane maleństwa” (3)
13.35 1001 papierów — reportaż z warszta­

tów sztuki współcz. w Warszawie
13.45 Z kamerą wśród zwierząt
14.05 „Żegnaj Rockefeler” (7) serial tp
14.50 „Wiosna nasza” film dokumentalny
15.30 Sto pytań do...
16.15 30 lat Opola (3) historia festiwali 

opolskich, lata 1973—1977
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (191) serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Kontra kabaretu Klika
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klejnot w koronie” (1) serial prod. 

angielskiej (14 odcinków)
22.05 Meeting kabaretowy (4)
22.50 Sportowa niedziela
23.35 Gorąca linia
23.45 „Pijany anioł” film prod. japońskiej,
1.25 Telewizyjny leksykon humoru
2.05 „Akwen Eldorado” (1) serial tp
3.00 Program muzyczny

program II

7.05 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.35 Film dla niesłyszących: „Klejnot 

w koTonie” (1) serial ang.
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci 
Śpiewa i tańczy Varsovia

12.00 „Rodzinny bumerang” (55) serial 
prod. angielsko-francuskiej

12.45 Krakowskie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.50 Gość Dwójki — Pat Metheny
14.10 Animals
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Teatr w kadrze
18.25 Halo dzieci
18.30 „Syn ziemi” film austral.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Pat Metheny — koncert
24.00 Panorama

0.05 Pat Metheny (cd. koncertu).

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRW AŁA PIANOWA
— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

91r-93

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

LEGNICA

59-220 Legnic v, ul. Zielona 5 /6
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l./fa x  608-18
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PONIEDZIAŁEK — 31 maja

program I

6.00 Kawa czzy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja .
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (191) serial USA
10.50 Prawo na co dzień
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią
11.30 Teatr czyli świat
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz” (13, ost.) serial komediowy 

prod. angielskiej
17.50 Antena
18.10 Magazynie — Krzysztof Jaroszyń­

ski i Stefan Friedmann
18.20 Reportaż z Żytomierza
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
20.00, Miniatury
20.15 Teatr telewizji na świecie: Federico 

Garda Lorca „Dom Bernardy Alba”
22.05 Śpiewa Hanna Skarżanka
22.30 Prosto z Belwederu
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Die Kinder” serial sensacyjny 

prod. angielskiej (6 odcinków)
0.10 Gorąca linia
0.20 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego: 

Rafael Oleg gra Mozarta (_1 część 
koncertu)

1.15 „Lorca — śmierć poety” (1) serial 
biograficzny prod. hiszpańskiej 
(6 odcinków)

2.10 Liga argentyńska piłki nożnej

program II

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Tajemnicze złote miasta” serial 

animowany fran.-jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ona — magazyn dla kobiet

10.05 Przeboje Dwójki
10.35 Hobby — magazyn
11.00 Panorama
11.10 7 dni polskiego sportu
12.10 Godzina szczerości (powt.)
13.00 Panorama
13.00 „400 pomysłów Wirginii” (3) serial 

komediowy prod. francuskiej
14.00 „Rock Steady” (8) serial muzyczny 

prod. angielskiej
15.00 „Świat Smithsoniański” serial dok.
16.00 W lustrze książki (1): „Casanova”
16.30 Panorama
16.35 Magazyn lekkoatletyczny
16.50 „Tajemnicze złote miasta” serial 

animow. fran.-jap.
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Nasz wiek” serial dokumentalny
20.00 „Ałło, allo” serial kom. ang.
20.30 Auto — magazyn
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Ucieczka z Cowry” (3) serial prod. 

australijskiej
23.00 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama
0.10 Koszykówka mężczyzn: mecz 

Polska —  Litwa

PUNKT HANDLOWY

BQDC3iDB
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również sleórzaną),

— obuwie

— artykuły papiernicze

— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA  
KASET WIDEO

Program telewizyjny
WTOREK — 1 czerwca

program I

6.00 „Lorca — śmierć poety” (1) serial 
biograficzny prod. hiszpańskiej

7.00 Antena
7.35 Film fabularny
8.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Die Kinder” (1) serial ang.
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie'
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Otwarte studio: 5-10-15 w Dniu 

Dziecka
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Nie tylko Shirleyka” amerykański 

film dok.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.00 Polskie ZOO (wyd. specjalne)
20.30 „Ostateczny werdykt” film fab. 

prod. USA
22.05 Listy o gospodarce
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka 

,23.10 Rozmowy z Nikodemem
23.50 Gorąca linia
24.00 Koncert dla przyjaciół (1) fragmenty 

ludowej muzyki celtyckiej i hiszp.
0.30 Reportaż
1.15 ..Seans” film polski z 1978 r.
2.30 Teatr telewizji: Stanisław Bieniasz 

„W pobliżu Konigsallee”
3.35 Program rozrywkowy

program II
------------------------------------------------ ------------------1
8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 ..Annette” serial anim. 
o. 10 ..Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Ekspres reporterów
10.35 Przeboje Dwójki 
ri.00 Panorama
11.05 Bogusław Kaczyński •miorasza dzieci: 

baśń operowa ..Jaś i Małgosia”
12.30 Dziecko potrafi (1) program rozryw. 

dla dzieci z udziałem B. Smolenia, 
Rudi Schuberta. Majki Jeżowskiej

13.00 Panorama
13.05 Ojczyzna — polszczyzna
13.20 C cyklu . Flip i Flap” : „Sto lat i do 

domu” film USA
1.4 00 Studio otwarte
15 oo . Chelder de camera” film dok.
10.00 7 kart krakowskiego archiwum
16.20 Magazyn przechodnia
16.30 Panorama:
16.35 Oiczv7,na — polszczyzna
16.50 „Annette” serial anim. jap.
17.20 _Tnnv dom” film dok.
17.40 Moia wiara
18.00 Pakty
18.30 Panorama
1.8.35 „Pokolenia” serial USA
19.10 Mecz koszykówki: Polska — Biało­

ruś
20.00 Koncert na rzecz dzieci 
01 on Panorama
‘M 30 Sn-rt.
21.45 Koło fortuny ,
2 2  20 . Serce Joshuy” film fab.
24.00 Panorama

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji 
komputerowej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „Piast” — jamniki) 

Telefon 43-36

X14r-93

ŚRODA — 2 czerwca

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o  dzieciach

10.00 „Śmierć ucznia” (4) serial niem.
11.00 „Polacy nie gęsi” film  dok. o kra­

kowskim sympozjum KBWE
11.30 Publicystyka
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Biennale sztuki dla dziecka oraz 

film z serii „Oddział dziecięcy”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Niańka” (4) serial prod. włoskiej
18.05 Stop — magazyn ekologiczny
18.35 Laboratorium
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Eliminacje MS w piłce nożnej: 

Norwegia — Anglia
22.05 Nasze polskie...
22.30 Co słychać — Bogusław Mec
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 Gorąca linia
23.20 Noce z blondynką: „Oszołomienie” 

dramat obyczaj, prod. polskiej
1.00 Program rozrywkowy
1.15 „Białe tango” (2) serial tp
2.20 To lubię — jazz
3.00 Największe wydarzenia X X  wieku

program II

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Hucka Finna” serial 

animowany prod. japońskiej
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Wspólnota w kulturze — Jechać 
do Lwowa

10.35 Przeboje Dwójki
11.00 Panorama
11.15 Trzy kwadranse ze sportem
12.10 Róbta co chceta
12.30 Auto — magazyn
13.00 Panorama
13.05 „Wspinający się po murach” (3) 

serial prod. szwedzkiej
14.00 Studio otwarte
15.00 „Obywatel B.” film dokumentalny
16.00 Artysta i jego świat: Marc Chagall
16.30 Panorama
16.35 Sport
16.45 Losowanie Totalizatora
16.50 „Przygody Hucka Finna” serial 

anim. prod. 'japońskiej
17.15 Meandry architektury
17.35 Magazyn kupców i przemysłowców
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Mimstory” (4, ost.) film dok.
19.50 Cienie życia
20.00 „Wspinający się po murach” (3)

' serial prod. szwedzkiej
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Teatr Dwójki: Paul Claudel „Księga 

Krzysztofa Kolumba”
23.20 „Nasze miasto — Łódź” film dok.
24.00 Panorama

U NAS NAJTANIEJ!

SKLEP
GALANTERYJNY

JAWOR, PLAC WOLNOŚCI 
(przy bramie Parku Pokoju)

zaprasza

na najtańsze zakupy:

— rajstopy midi — 6 500 zł
— rajstopy maxi — 9 000 zł 

— koszulki bawełniane już 
od 22 000 zł

— jak również skarpety, pampersy, 
ozdoby do włosów itp.

ZAPRASZAMY!
215r-93

BEATA, RYSZARD 
VI ITTELST.A 11 r CU PKA

zapraszają do Kwiaciarni 

„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-proeentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

R O L N I K U !
TOMA-ROL
SNOWIDZA 54

prowadzi sprzedaż 

w godz. 8— 18:

pasze treściwe z Dolpaszu — 
Wrocław, dla kurcząt, drobiu do­
rosłego, prosiąt i tuczników,

4|ś- środki ochrony roślin
2011-93

PHU „ R O L T E  X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

oferuje NAW OZY
PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:
— J ASTRO WIEC 23. w godz. 8— 15
— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—1»,

tel. 32-57 isor-93

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

o f e r u j e  u s łu g i :

#  doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

0  wszelkie prace geodezyjne 
& prace budowlano- 

-projektowe 
ksero i

BISO
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych

CZYNNE:
w dni robocze 8— 16 

w soboty robocze 8—12

telefon 70-27-83

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 800 tys. zł 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna i dziurawka 
SUPOREKS — PUSTAKI Mas

M r-M
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ORDYNATOROWI 
Szpitala Rejonowego Oddziału A 

i całemu personelowi, a szczególnie 
p. doktor JOANNIE BIAŁOWĄS, 

ELŻBIECIE GOŁĘBIEWICZ, 
MARIUSZOWI SAGANOWSKIEMU 
oraz p. ELŻBIECIE DAŃKIEWICZ

serdeczne podziękowania 
za ratowanie życia

mojego męża
Jana Zarzyckiego

składa
ZONA z SYNAMI

2311--93

PHU „O B A X ”
JAWOR, UL. CHOPINA 2a 

telefon 70-32-39

oferuje:
WSZYSTKIE WYROBY Z FOLII tj.:

— folie spożywcze
— woreczki na śmieci

— woreczki do pakowania 
artykułów spożywczych

— woreczki śniadaniowe
— ścierki, ściereczki, gąbki, wyroby 

firmy Packlan Pack-Plast
2161-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE i HANDLOWE 
„COM-D" Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYKONANIE:

1. Robót zduńskich w mieszkaniach lokatorskich na terenie Jawora. Wartość 
robót — 100 min zł. Termin zakończenia — do 15 grudnia 1993 r.

.2 Robót dekarsko-blacharskich i murowych na terenie Jawora, w zakres któ­
rych wchodzi: przemurówanie i otynkowanie kominów, wymiana uszkodzo­
nych elementów więźby dachowej, przełożenie pokrycia dachowego, krycie 
papą, wymiana ław kominowych, wymiana bądź naprawa rynien i rur spu­
stowych. Wymiana stropu, wzmocnienie ścian. Wartość robót — 300 min zł. 
Termin zakończenia — do 15 września 1993 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w sekre­
tariacie przedsiębiorstwa. Otwarcie ofert nastąpi 2 czerwca 1993 r. o godz. 12 
w świetlicy przedsiębiorstwa. W przetargu mogą wziąć Udział oferenci, którzy 
wpłacą w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 11 w dniu przetargu wa­
dium w kwocie 5 min zł. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważ­
nienie przetargu bez podania przyczyn.

226r-93

PPHU Dwernicki
Jawor, ul. Starojaworska 29b 

telefon 70-29-87

poleca produkty
amerykańskiego koncernu 

„P e n n z o i 1”
SĄ TO MIĘDZY INNYMI:

— oleje silnikowe mineralne i synte­
tyczne najwyższych kategorii
wg API, jedo- i wielosezonowe, 
we wszystkich klasach lepkości 
wg SAE

— oleje motocyklowe 2- i 4-suwowe
— oleje przekładniowe w klasach: 

GL-5, GL-4, GL-1 i do automa­
tycznych skrzyń biegów

— oleje hydrauliczne
— uniwersalne oleje traktorowe

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 
zakłady pracy, sklepy motoryzacyjne, 

stacje benzynowe 
i wszystkich zainteresowanych

229r-93

Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9 
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i piątki 
w godz, 15—18 

wtorki i czwartki 
w godz. 8—11

223r-93

Market „ Ja wa r  a”

WPROWADZA NIŻSZE 
OPROCENTOWANIE RAT

oraz
obniżkę cen telewizorów

Curtis, 20 cali, 
z telegazetą i bez

221r-93

GABINET NEUROLOGICZNY

Czynny w czwartki od godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30— 18.00 oraz w środę — 15.30— 16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

ZARZĄD
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWEJ

W JAWORZE

ogłasza przetarg ustny nieograniczony (licytacja)
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WLASNOSC 

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Nieruchomość zabudowana o powierzchni 900 m2 oznaczona jako działka nr 
340/2, położona w Jaworze przy ul. Witosa 2. Cena wywoławcza 564 379 000 zł.'

Przetarg odbędzie się 31 maja 1993 r. o godz .11 w siedzibie Spółdzielni. W prze­
targu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, jeśli wpłacą do kasy Spół­
dzielni wadium w wysokości 30 min zł. Termin wpłacania wadium upływa 31 
maja o godz. 10. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, 
jeżeli osoba wpłacająca wadium przetarg wygra, lub zwrócona jeżeli osoba 
wpłacająca wadium przetargu nie wygra. Uchylenie się uczestnika, który wy­
grał przetarg, od zawarcia umowy nabycia własności w ustalonym terminie — 
spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn. Bliższych informacji 
udziela dział inwestycji, pok. nr 3, tel. 70-20-78 w. 208.

2281-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA

OGŁASZA I PZETARG NIEOGRANICZONY/
NA SPRZEDAŻ DZIAŁEK BUDOWLANYCH

przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne, położonych w Jaworze

1. Działka nr 672 o pow. 622 mz, położona przy ul. Kraszewskiego 2, 
zabudowa bliźniaczą, cena wywoławcza 28 000 000 złotych

2. Działka nr 681 o pow. 585 m2, położona przy ul. Kraszewskiego 4, 
zabudowa bliźniacza, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

3. Działka nr 680 o pow. 585 m2, położona przy ul. Kraszewskiego 6, 
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

4. Działka nr 67’ o pow. 585 m2, położona przy ul. Kraszewskiego 8, 
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

5. Działka nr 678 o pow. 585 m2, położona przy ul. Kraszewskiego 10, 
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

6. Działka nr 677 o pow. 585 m2, położona przy ul. Kraszewskiego 12, 
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

7. Działka nr 676 o pow. 585 m2, położona przy ul. Kraszewskiego 14,
, zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

8. Działka nr 675 o pow. 585 hi2, położona przy ul. Kraszewskiego 16, 
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 złotych

Przetarg odbędzie się 8 czerwca 1993 r. o godz. 11 w siedzibie Urzędu Miejskie­
go, sala nr 20. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium 
w wys. 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz, 10 w ka­
sie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651- 
-749-224 PKO BP Jawor. Wpłacone wadium zaliczone będzie na poczet ceny 
nabycia. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóź­
niej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wy­
grał przetarg, od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości. Szczegółowych informacji u- 
dziela Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa (pokój 24), telefon 
70-20-21 w. 30. Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w 
całości lub w części bez podania przyczyn.

227r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10
Jawor, al. Dębowa 8 i73r-93

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
© wytyetenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

9  podziały i wskazania granic nieruchomości,

9  pomiary sytuacyjno-wysokościi we (mapa zasadnicza),

9  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,

©  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”

KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.

telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-9l

Pani Ordynator 
IRENIE FOKS-LENDA

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

O J C A
składają pracownicy 

Szpitala Oddziału Dziecięcego
2221--93

Wszystkim sąsiadom, przyjaciołom 
i znajomym, którzy wzięli udział 

w ostatniej drodze 
na miejsce spoczynku 

naszego MĘŻA i OJCA

ś.p. Jana Zarzyckiego
serdeczne podziękowania 

składają
ŻONA

SYNOWIE i SYNOWA
2321-93

30 maja 1993 roku mija

5 rocznica
tragicznej i bolesnej śmierci

I
Świętej Pamięci

EDWARDA

BIEŃKOWSKIEGO

W rocznicę śmierci odprawiona 
zostanie msza święta 

ZA SPOKOJ JEGO DUSZY 
w kościele św. Marcina o godz. 11

ZONA 
i grono przyjaciół

2301-93

Gazeta Jaworska —  7



Jaw orscy biznesm eni
(dokończenie ze str. 1)

Przy obecnych obrotach, mój dochód 
brutto powinien wynosić około 1 miliarda 
miesięcznie. Pnnieważ jednak firma się roz­
wija, wydatki na inwestycje pochłaniają 
obecnie wszystkie wypracowane zyski. Z 
kasy biorę tylko tyle, ile potrzeba na bie­
żące utrzymanie domu.
. W tym roku kupiłem dwie bazy — daw­
ną składnicę materiałów budowlanych 
oraz składnicę maszyn rolniczych. Wszy­
stkie obiekty przy ul- Kuzienniczej 5 są 
już moją prywatną własnością. Uważam to 
za najważniejsze fundamenty położone 
pod przyszłość mojej firmy. Inwestuje też 
w sprzęt i środki transportu; przedsiębior­
stwo posiada dziesięć samochodów niez­
będnych do bieżącego funkcjonowania.

— A czym jeździ szef?

H.M. — Passatem combi.

— Ilu ludzi Pan zatrudnia, na jakich wa­
runkach prawnych i finansowych?

H.M. — Zatrudniam ok. 50 pracowników 
i 14 praktykantek. 20 do 30 procent załogi 
ma umowy o pracę na czas nieokreślony, 
pozostali na czas określony — od 6 miesię­
cy do roku- Wszyscy muszą przejść przez 
okres próbny. Przez dwa lata zwolniłem 
tylko dwóch pracowników i to wyłącznie z 
ich winy. Kilka osób, które się sprawdzi­
ły, otrzymały angaże na czas nieokreślo­
ny.

Zarobki w firmie są zróżnicowane — 
kasjerki zarabiają netto 2,5 min, pozostali 
w granicach od 3 do 5 min. Akwizytorzy 
średnio 15 min-

— Jakie są wymagania szefa firmy wobec 
personelu?

H.M. — Już za kilka dni moje wymaga­
nia wzrosną, gdyż nie wszyscy chcą dobrze 
pracować. Będę dobrze płacił tylko za do­
brą pracę a ci, którym na pracy u mnie 
nie zależy, będą musieli sobie poszukać 
innej. Niektórzy pracownicy nie poczu­
wają się do odpowiedzialności za to, co 
robią. Bywa, że nawet piją w zakładzie, 
zmuszony więc jestem wprowadzić tzw. 
pruski system. Utrzymanie firmy na po­
ziomie wymaga też od personelu odpo­
wiedniego poziomu i zachowania.

— Proszę powiedzieć, czy w tak młodym 
wieku trudno jest prowadzić tak duże in­
teresy? Co trzeba robić, aby się udało?

H.M- — Wszyscy mi pomagają — rodzi­
na, koledzy, więc nie jest trudno. Robię to 
trochę na wariackich papierach, idę na 
żywioł. Gdyby to poukładać w ramki, nie­
jeden by się za głowę złapał.

— Pańska dość enigmatyczna odpowiedź 
zmusza mnie do postawienia następujące­
go pytania; czy prawdą jest, że Pan to 
przedsiębiorstwo firmuje tylko swoim naz­
wiskiem, natomiast głównymi udziałowca­
mi są inne, nie ujawnione z nazwisk oso­
by?

H M. — Nie jest to prawdą. Jestem je­
dynym właścicielem tej firmy. Nie ma żad­
nych innych udziałowców ani cudzych pie­
niędzy w kasie.

Zaprzeczam pogłoskom jakoby była to 
firma stworzona za cudze pieniądze Sam 
spłacam obecnie kredyt w wysokości trzech 
mld złotych. Dużo zainwestowałem w to 
przedsiębiorstwo, więc aż tak wielkich pie­
niędzy nie mam.

— Wiem, że pomaga Pan instytucjom 
społecznym, sportowcom, uczestniczy Pan 
w akcjach charytatywnych na rzecz bied­
nych i potrzebujących-..

H.M. — W ubiegłym roku wydałem na 
te cele sporo pieniędzy, w tym roku też 
nie odmawiam pomocy, tym, którzy się do 
mnie zwracają. Jednak niektórzy mogliby 
zaoferować coś w zamian, np. młodzież 
szkolna mogłaby pomóc w pracach po­
rządkowych w. mojej firmie, tak samo 
sportowcy. Są trzy instytucje, którym będą 
pomagał bez żadnych warunków: Dom
Małych Dzieci, Dom Rencistów i Jaworskie 
Stowarzyszenie Pomocy Ludziom. Sam nie 
mam czasu, aby pójść do nich z ofertą, 
więc czekam na odzew z ich strony.

— Co poradziłby Pan tym, którzy zaczy­
nają samodzielną działalność gospodarczą, 
a także tym, którzy chcieliby, lecz boją się 
zdecydować?

H.M. — Powodzenie w interesach, 
wbrew panującej opinii, wiąże się to z bez­
względną uczciwością w postępowaniu. 
Dobra opinia o firmie, pewność i zaufanie 
do właściciela, w stosunkach handlowych 
procentują niesamowicie. Są firmy, z któ­
rymi stale współpracuję, mam też rozległe 
kontakty handlowe, oparte na wzajemnym 
zaufaniu i uczciwości. Gdybym oszukiwał, 
nie mógłbym długp utrzymać się na ryn­
ku, gdyż dostawcy i odbiorcy zrezygnowa­
liby z mojej firmy.

Fakt, że tych, którzy nieuczciwie i szyb­
ko chcą się wzbogacić, jest coraz więcej, 
ale nie wróżę im długiej kariery,, gdyż ry­
nek sam ich wyeliminuje. Ponadto trzeba, 
mieć żyłkę do interesów i utrafić w zapo­
trzebowanie. Mnie się to udało-

Chciałbym też, aby nowe firmy i ich 
właściciele mogli się przedstawiać, a pry­
watni przedsiębiorcy lepiej poznać i na­
wiązywać koleżeńską współpracę, a także 
wzajemnie się wspomagać i wymieniać do­
świadczenia. , Jak dotąd firmą, na której 
uczciwość i współpracę zawsze mogę li-’ 
liczyć, jest „Extra-Pex” .

— Miło to słyszeć. Dziękuję za rozmo­
wę-

L. KALINOWSKA

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Jeden dzień w Lizbonie
Nie wiem, czy jest inny kraj na świecie, 

w którym tyle piosenek śpiewa się o swo­
jej stolicy. Wprawdzie Paryż i Warszawa 
też pod tym względem nie są ubogie, ale 
gdzie im do Lizbony. Piosenki o Lizbonie 
łka mój odbiornik od rana do wieczora. 
Lisboa... śpiewane rzewnie, dumnie i tę­
sknie. Z Setubalu, gdzie zawinął nasz sta­
tek ,do stolicy tylko 30 km. Godzina jazdy 
samochodem, który się często po drodze 
zatrzymuje, odkrywając w ten sposób 
przede mną .kawałek” Portugalii.

Zawsze pierwsze wrażenia są najtrwal­
sze. Serpentynami wije się droga z górzy­
stym terenem, pokrytym czerwoną ziemią 
i zielenią oliwnych sadów. Czasami tylko 
spotyka się dla odmiany bezlistne o tej po­
rze winnice i pojedyncze drzewka poma­
rańczowe. Białe „porozrzucane” lepianki i 
domy z czerwonymi dachówkami są wy­
raźnym akcentem na tle nieurodzajnej 
skalistej ziemi.

Czasami mijamy zaprzęgi ciągnione przez 
osiołki, ludzi z tobołkami na głowach. Jest 
w tej pofałdowanej, czerwonej ziemi, w 
czarnych ubiorach ludzi i nieskazitelnej 
bieli murów — egzotyka i surowość nie­
podobna do innych krajów europejskich, 
chyba tylko do włoskiej Sycylii. Nad suro­
wością krajobrazu portugalskiego górują 
porozrzucane przez historię —• grube, 
szare mury zamków i fortów. One jeszcze 
bardziej zaostrzają swoimi basztami ten 
feudalny rys wyciśnięty przez wieki i jesz­
cze dziś opierają się zmianom. Trudno 
oderwać oczy od tego obrazu, pozbyć się 
wrażenia że przekroczyło się granicę czasu, 
która przeniosła mnie w inną epokę histo­
ryczną. Jedynie strzępy plakatów na pło­
tach i hasła wymalowane świadczą, że 
Portugalia kroczy już inną drogą. W krajo­
brazie jednak tych zmian jeszcze nia wi­
dać, a jego surowość tłumaczy chyba 
najbardziej, dlaczego o Lizbonie śpiewa 
się tak tęsknie. Jest ona dla przeciętnego 
Portugalczyka symbolem innego świata, 
wystawą pięknych sklepów, monumental­
nych budynków, łatwiejszego życia. Liz­
bona, leżąca tak blisko, jest zarazem od­
legła, wymarzona i nie do „zdobycia” . 
Przybyszów wita wysoka statua z Chry­
stusem błogosławiącym miasto. Pozazdro­
ściła dumna Lizbona — Ameryce pomnika 
wolności. Kiedy więc Amerykanie spinali 
oba brzegi głębokiej rzeki Rio Tejo nowo­
czesnym, wiszącym mostem, wzniesiono 
również i pomnik, nie mniejszy od nowo­
jorskiego. Chrystus stojący na wzniesieniu 
i wysokim postumencie góruje nad mia- 
tem i portem.

Lizbona, leżąca przy ujściu głębokiej 
Rio Tejo może przyjmować statki nawet 
o zanurzeniu 45 metrów, a więc kolosy, 
jakie nigdy nie wpłyną na Bałtyk, dostęp­
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ny statkom o zanurzeniu 18 metrów. Sam 
port chlubi się ponad 12-kilometrowymi 
nabrzeżami, mogącymi pomieścić dziesiątki 
statków. Jest jednak -słabo uzbrojony w 
sprzęt przeładunkowy, a przede wszystkim 
w dźwigi, co pozwala zawijać do portu tyl­
ko statkom, które dysponują własnym 
sprzętem przeładunkowym. Za to jedna z 
najgłębszych rzek pozwala na budowę su­
chych doków, umożliwiających budowę 
i remont pięćsettysięczników. Doki te po­
łożone są po lewej stronie rzeki. Tu znaj­
duje się -stacja autobusowa. Połączenie pro­
mowe z miastem jest znacznie łatwiejsze 
i tańsze dla ludzi, niż korzystanie z dłu­
giego, nowego mostu, który prowadzi na 
peryferia, gdy tymczasem prom prowa­
dzi do centralnego placu Lizbony — Praca 
do Comerzio, Fery, czyli promy nie są 
pozbawione swej egzotyki, tak mało ma­
jącej wspólnego z Europą. Hałaśliwy krzyk 
czyści-butów i stukanie szczotkami o drew­
niane pudła z przyborami ma uzmysło­
wić wszystkim, że do stolicy powinno się 
wjeżdżać z błyszczącymi kamaszami. Ślep­
cy, prowadzeni przez dzieci, zbierają swą 
„dolę” , gdyż każdy daje im monetę, jak 
konduktorowi za bilet.

I wreszcie jestem w samym sercu Liz­
bony wyśpiewanej przez moje radio pod­
czas ostatniego tygodnia. Lizbona nie ma 
Coloseum, jak Rzym, czy wieży Eifla, jak 
Paryż, nie ma też drapaczy chmur, jako 
Nowy Jork. Jest po -prostu zwyczajna. 
Nie ma tu przestronnych ulic, ani zbyt 
wielu drzew. Za to posiada mnóstwo -pom­
ników. Góruje zwarta zabudowa. Wąskie 
ulice po których jeżdżą tramwaje, i chod­
niki zapchane zaparkowanymi na styk sa­
mochodami. Nie do pomyślenia to u nas, 
ani w innych, nawet arabskich, miastach. 
Trzeba dosłownie przeciskać się między 
zaparkowanymi wozami a witrynami skle­
pów, Nikomu to jednak nie przeszkadza.

Lizbonie można wszystko kupić. Są też 
bogate, piękne wystawy. Branże są podzie­
lone ulicami. Jeżeli jubilerzy i złotnicy — 
to na jednej, okrycia i konfekcja odzieżo­
wa — na drugiej, artykuły spożywcze — 
na trzeciej itd. Zbytniego ścisku w skle­
pach nie ma. Złotnicy już przy drzwiach 
zapraszają do środka.

Oczywiście, nie brak w Lizbonie kościo­
łów, ale po Wenecji mam pewien przesyt. 
Chodzę więc po ulicach, żeby zobaczyć jak 
najwięcej. Wszelkie próby zdobycia prze­
wodnika po Lizbonie w języku angielskim 
spaliły na panewce. Widocznie Portugal­
czycy nie liczą na Anglików. Chodzę po 
mieście bez planu.

Portowa dzielnica, jak każda w tego ty­
pu mieście, wyróżnia się różnorodnością 
neonów i nazwami barów i kabaretów. Nie 
są one odkrywcze: Bar Texas, America 
Bar, Paris Cafe itd. Na drzwiach tych kaba­
retów informujące wywieszki, że prawo 
wstępu mają tylko gaście powyżej 21 lat.

Do Praca do Sao Paulo, czyli Placu Sw. 
Piotra prowadzi ulica sklepów spożyw­

czych. Tu ruch samochodowy jest raczej 
mały i połowa chodnika zajęta jest przez 
towary wyniesione na zewnątrz. Połcie su­
szonych ryb, wielu gatunków, zwieszają 
się z haków do samych trotuarów. Inne 
leżą w skrzynkach, a jeszcze inne pokrojo­
ne w foremne kawałki i powiązane w pię- 
ciokilowe paczki — zalegają półki i stoły. 
My w kraju nie znamy już suszonych ryb, 
dlatego z ciekawością przyglądam się tonom 
zmagazynowanych i spreparowanych w ten 
sposób ryb. Leżą na słońcu i się nie psu­
ją. Wyglądają całkiem apetycznie. Białe, 
czyste mięso przesiąknięte solą nie stano­
wi widocznie atrakcji dla much, które krę­
cą się przy owocach i słodyczach.

Miejscowe Muzeum Morskie jest chyba 
w ogóle najciekawszym muzeum w Lizbo­
nie i Portugalii. Całowiekowa tradycja wo­
jen morskich i podbojów maluje się w po­
żółkłych od staroci annałach, sztychach i 
obrazach, mapach, w pomocach nawiga­
cyjnych i strojach. Ale to już historia, 
bardzo odległa od dzisiejszego rozpolityko­
wanego Portugalczyka. Dlatego też w mu­
zeum zupełne pustki. Kina w Lizbonie za­
pchane przede wszystkim filmami włoski­
mi i francuskimi. Przeważają jednak „kow­
boje” madę by Laurentis, w których Wło­
si pobili Amerykanów na głowę brutalno­
ścią. Zresztą w kraju mieliśmy okazję za­
poznać się z tymi filmami.

Próbuję coś zjeść w miejscowej restau­
racji. Jest już dawno po obiedzie i nie ma 
ścisku. Menu nic mi swoimi nazwami nie 
mówi, a po angielsku raczej się dogadać 
nie można. Zdaję się więc na polecaną 
specjalność zakładu wypisaną dużymi, dru­
kowanymi literami. Pytam się kelnera, 
czy dobre? Zachęcająco potakuje głową. 
Po kilku minutach „uszczęśliwia” mnie 
olbrzymią głęboką tacą, wypełnioną kawał­
kami ryb ugotowanymi wraz z plasterka­
mi ziemniaków. Sam zapach potrawy ode­
brał mi chęć do jedzenia. Domyślam się, 
że niepotrzebnie nabrałem się na śród­
ziemnomorską „paiję” , potrawę pod tą 
nazwą serwowaną w Hiszpanii, której po 
prostu nie lubię. Okazuje się, że to, co 
odpowiada bardzo tubylcom smakowo — 
nie zawsze cieszy nasze podniebienia. Na­
piłem się więc wina i zjadłem dwie bułki z 
serem, żeby już nie komplikować sprawy.

Rzut oka na zegarek uzmysłowił mi, że 
jeżeli chcę zdążyć na ostatni autobus do 
Setubalu, czas się zbierać. Trzeba wra­
cać. Na dół prowadzą schodki wydeptane 
w skarpie przez tysiące mieszkańców tej 
przyportowej, biednej dzielnicy. W lepian­
kach i szałasach mieszkają ci, których 
jeszcze nie stać na wymarzone miejsce w 
drogiej Lizbonie. Czekają ńa swoją życio­
wą szansę znalezienia pracy, zdobycia pie­
niędzy i na mieszkanie. Obraz ten uzmy­
sławia mi jeszcze bardziej problemy, jakie 
pozostawił okres zacofania w gospodarce i 
życiu społeczno-politycznym nowym wła­
dzom. Nie tylko my się borykamy z trud­
nościami. Inni mają nie mniejsze. Idąc do 
autobusu mijam po drodze małą kafe­
terię. Stoliki na otwartym powietrzu. Na 
jednym stoi radio tranzystorowe, z którego 
płynie tęskna portugalska melodia... Boa 
noite Lisbona. Żegnam cię podobnie 
Lizbono.

„Jeśli kto pragnie, niech przyjdzie doi 
mnie i pije."

Ew. Jana 7,3?J
Święto Namiotów obchodzone przez Ży-I 

dów na pamiątkę wyjścia z Egiptu bylot 
w Izraelu związane z pewnym obrzędem,! 
W czasie trwania tego święta Żydzi nie! 
mieszkali w swoich domach, lecz w sza-| 
lasach, kltóre musieli sami zbudować.

Święto trwało siedem dni. Każdego dnia] 
do świątyni podążał lud, przynosząc „owo-j 
ce drzew owocowych, gałęzie palm” (3j 
Mojż. 23.40). W świątyni Żydzi tworzyli] 
jakby pochód z ruchomym dachem zieleni] 
nad głowami i okrążali ołtarz. W tym sa-.j 
mym czasie jeden z kapłanów brał złoty] 
dzban, schodził do sadzawki Siloam, gdzie! 
napełniał go wodą. Następnie dzban ten! 
niesiony był przez bramę wodną. Woda] 
przynoszona była do świątyni i wylewana] 
na ołtarz jako ofiara dla Boga. Przy a-J 
kompainiamencie fletów chór lewitów śpie-J 
wał fragmenty Psalmów. Cała ta ceremo] 
nia była Okazywaniem wdzięczności za darł 
wody, która wytrysnęła ze skały w cza-] 
sie pielgrzymki narodu przez pustynię, j  

To właśnie była ta chwila, kiedy Jezus] 
głośno zawołał: Jeśli kto pragnie, niech! 
przyjdzie do mnie i pije. Woda gasi pra-J 
gnienie naszego ciała. Jeśli jednak pra.| 
gniemy wody, która gasi pragnienie duszy,] 
musimy przyjść do Jezusa.

Życie bez wody nie istnieje. Jezus zwra-i 
ca uwagę na pragnienie Boga i spraw wie-] 
cznyeh. Woda tryskająca ze skały zaspo-] 
kaja jedynie nasze doczesne pragnienie.] 
Jezus natomiast jest źródłem, z którego! 
możemy czerpać wodę życia wiecznego. 1 

Jezus, na nowo pobudza nas do życia ii 
napełnia nowym życiem. Ten oczyszczają-" 
cyt orzeźwiający, życiodajny zdrój — Je-j 
zus Chrystus jest źródłem naszej wiary, j 

ks. ROMAN KLUŻ:

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dli 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (sums) 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn- 
na jest w dni powszednie w godz. II—11 
i 18— 17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU 
' Kancelaria czynna w każdy wtóre' 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30. 9.00, 10 39, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 10.08. 
W tygodniu msze św. 7.00 1 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.31. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju
Nabożeństwa:
30 maja.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie* 
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

«7|Cp| URODZONE 
@iltUWM2E

— MATEUSZ WOJCIECH SROMECKI 
ur. 18.04.93, s. Wojciecha i Małgorzaty

— ALEKSANDRA KATARZYNA DRABIK 
ur. 20.04.93, c. Grzegorza i Wioletty

— KATARZYNA ELWIRA BRULIŃSKA 
ur. 21.04.93, c. Stanisława i Ewy

— ARTUR GAJBILLODZON 
WACHOBOW
ur. 22.04.93, s. Gajbiłlochodży i Anny S

— KONSTANCJA EWA WIŚNIEWSKA * 
ur. 23.04.93, c. Wojciecha i Elżbiety

— DOMINIKA ANNA MYTYCH 
ur. 24.04.93, c. Marka i Marii

— GRZEGORZ MAKSYMILIAN 
KINDZIAK
ur. 24.04.93, s. Bogusława i Agaty
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Burmistrz Gminy i Miasta w Bolkowie 
wydał obwieszczenie zawierające akutalne 
dane dotyczące wydajności ujęć wodnych 
na terenie gminy. Są one następujące: uję­
cie Wierzchosławice — 800 m3 na dobę 
(po włączeniu Ochotnika — 1200), ujęcie 
Stare Rochowice — 300 m sześciennych na 
dobę,, ujęcie Bolków Glinianki i Sady — 
250 m sześciennych na dobę, ujęcie Gorza^ 
nowice — 150 m sześciennych na dobę.

Obwieszczenie zostało wydane w związ­
ku z rozgłoszeniem przez anonimowego 
mieszkańca Bolkowa nieprawdziwych in­
form acji o wydajności wymienionych ujęć.

»
5 maja na terenie Szkoły Podstawowej 

w Bolkowie przeprowadzona została akcja 
protestacyjna zorganizowana przez NSZZ 
„Solidarność'’. Bolkowscy nauczyciele, po­
pierając ogólnopolskie postulaty strajko­
we, przyłączyli się w ten sposób do prote­
stu. Podobny strajk miał tutaj miejsce 22 
kwietnia, wtedy jednak przeprowadził go 
Związek Nauczycielstwa Polskiego. Komi­
tet Protestacyjny NSZZ „Solidarność” w y­
stosował do mieszkańców apel, w którym 
zwraca się o zrozumienie dla prowadzonej 
przez Związek akcji.

Ogólnopolska akcja protestacyjna nau­
czycieli nie objęła natomiast swym zasię­
giem Szkoły Rolniczej w Bolkowie. Dzia­
łający na terenie, szkoły (jako jedyny) 
Związek Nauczycielstwa Polskiego liczy 
niewielu członków i nie zdołał uzyskać po­
parcia dla przeprowadzenia akcji. Jedynie 
na znak solidarności ze strajkującymi nau­
czycielami szkoła została oflagowana.

•
Przeraża obraz starego wykopu budowla­

nego za działkami położonymi wzdłuż ul. 
Wysokogórskiej w Bolkowie. Leżą tutaj 
stosy kamieni, chwastów i śmieci, zwożo­
nych przez właścicieli okolicznych działek. 
Sytuacja taka trwa już od wielu lat, może 
nareszcie ktoś pomyślałby o ustawieniu w 
różnych częściach ogródków działkowych 
odpowiednich pojemników, do których 
działkowicze mogliby wrzucać zbędne po­
zostałości?

*
Szalety w ogródku jordanowskim przy 

ulicy Wysokogórskiej są w tragicznym sta­
nie. Proponujemy, aby odpowiedzialni za 
ten stan rzeczy tam weszli...

A. OLEJNIK

Z DOBROMIERZA

Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 
się, że z pałacu w Roztoce wywożone są ja­
kieś przedmioty. Pałac jest własnością 
prywatną, więc jest to sprawa właściciela, 
niemniej jednak polecamy to uwadze gmin­
nej władzy.

*
Już niebawem w punktach bibliotecz­

nych w Roztoce i Czernicy można będzie 
wypożyczyć kasety wideo. O funkcjono­
waniu nowych wypożyczalni napiszemy z 
chwilą ich otwarcia.

*
Napełniane są niecki kąpielisk basenu w 

Dobromierzu. Administratorzy planują 
otwarcie obiektu 10 czerwca. Będzie tam 
funkcjonowała również kawiarenka letnia, 
czynne będą boiska do siatkówki, a miłoś­
nicy gry w szachy będą mogli pograć na 
dużej szachownicy.

*
20 maja br. obradowała Rada Gminy w 

Dobromierzu. Ponad dziesiąciogodzinne ob­
rady zdominowała dyskusja nad tym, czy 
dotychczasowy wójt gminy p. Czesław 
Pakla powinien w dalszym ciągu sprawo­
wać swój urząd.

Sprawę przesądziło wystąpienie grupy 
członków Zarządu Gminy, którzy w oficjal­
nym piśmie domagali się zawieszenia w ój­
ta w czynnościach. Główne zarzuty, jakie 
stawiano wójtowi, to: zła praca Urzędu 
oraz niektórych urzędników, nie informo­
wanie radnych przez wójta o niektórych 
ważnych przedsięwzięciach, oraz nie reago­
wanie na uwagi Zarządu. Dużą aktywność 
wykazywał w tej części obrad p. Stanisław 
Burbai!.. domagając si;; zdecydowanych kro­
ków w celu realizacji jego wniosku, doty­
czącego likwidacji niektórych stanowisk w 
gminie, oraz zmian w funkcjonowaniu 
urzędu.

W wyniku głosowania, stosunkiem gło- 
ósw 11:2 radni podjęli decyzję o zawiesze­
niu wójta w pełnieniu obowiązków. Obo­
wiązki szefa Urzędu przejął dotychczasowy 
zastępca wójta p. Wiesław Kasprzyk (niek­
tórzy twierdzą, że to prawidłowa decyzja, 
znają bowiem jego bezinteresowność oraz

zaangażowanie w rozwiązywanie proble­
mów gminy). E MEYER

Z MĘCINKI

W OBRONIE ZUM-u W POMOCNEM

22 maja br. odwiedziła naszą redakcję 
grupa rolników z rejonu działania Zakła­
du Usłue Mechanicznych w Pomocnem, ob­
sługującego między innymi: Pomocne, Kon­
dratów, Muchów i Myślinów.

Jak nam oświadczyli, w dniu tyim miało 
się odbyć walne zebranie członków Spół­
dzielni Kółek Rolniczych w Męcince, której 
podlega właśnie ów ZUM. Na zebranie nie 
zostali wpuszczeni, bowiem zarząd SKR-u 
nie wyraził na to, zgody. Wyjaśnili nam, 
że chcieli uczestniczyć w zebraniu, aby za­
protestować przeciwko zamierzonej likwi­
dacji ZUM-u oraz zaproponować przyjęcie 
innego rozwiązania. Zamierzają mianowi­
cie przejąć sprzęt rolniczy, który niegdyś 
przekazali w użytkowanie Spółdzielni. Jak 
stwierdzili, część tego sprzętu została już 
sprzedana bez ich wiedzy, stosownych prze­
targów oraz wyceny rzeczoznawców, często 
znacznie poniżej faktycznej jego warto­
ści (np. ciągnik C-360, „na chodzie” , sprze­
dano za zaledwie 9 min złotych, podobno 
członkowi zarządu SKR-u).

W wyniku takich działań, ocenianych 
jako niekorzystne dla miejscowej społecz­
ności, zebrania wiejskie odwołały swoich 
przedstawicieli ze Spółdzielni. Nie wpłynęło 
to jednak na stanowisko zarządu SKR-u i 
podejmowane przezeń działania -— poin­
formowali nas nasi goście.

Rolnicy zdecydowani są uratować ZUM 
w Pomocnem przed likwidacją, w razie ko­
nieczności nawet koszteYn odłączenia się 
od SKR-u. Mają wszystko, co jest do tego 
potrzebne: stosowny sprzęt, bazę, fachow­
ców. Nie wiedzą, dlaczego zarząd SKR-u 
dąży do likwidacji tak potrzebnej w tym 
rejonie placówki zwłaszcza, że nie przyno­
si ona strat. Oczekujemy w tej sprawie po­
mocy: od wójta gminy Męcinka, od W oje­
wódzkiego Związku Kółek Rolniczych, od 
innych członków Spółdzielni Kółek Rolni­
czych w Męcince.

*

W fazie końcowej są prace związane z 
budową kolektora kanalizacyjnego, łączą­
cego Jawor z Męcinką (p;erwsza część). 
Jest to wstępna faza działań proekologicz­
nych w tej części gminy, która znana jest 
z turystycznych atrakcji. Wyżej wymienio­
ny kolektor w czasie późniejszym dotrzeć 
ma do Chroślic. •

*

Z zainteresowaniem śiedziiiśmy wyczyny 
jednego z mieszkańców Fomocnego. Ze 
stoickim spokojem przemierzał on wieś na 
starym, wysłużonym, czerwonym traktorze 
z prędkością około 10 km na godzinę,cały 
czas na jednym biegu.

(k)

Z MŚCIWOJOWA

W M ściwojowie ustawiono znak, który 
intryguje wielu kierowców. Pod znakiem 
„zakazu zatrzymywania” umieszczono tab­
liczkę — „Dotyczy tylko chodnika” . Dodać 
trzeba, że krawężnik tegoż chodnika ma 
wysokość około 30—40 cm, a sam chod­
nik porośnięty jest co kilka metrów dorod­
nymi drzewami. Naszym zdaniem zaparko­
wanie tu samochodu byłoby niezłym w y­
czynem. A tu jeszcze zakaz...

(k)

Z UDANINA * i

5 maja br. odbył się uroczysty pogrzeb 
wieloletniego sołtysa Konar ś.p. Józefa 
Piechowicza. Był on znany z działalności 
społecznej dla mieszkańców swojej wsi i 
gminy Udanin. Pozostawił po sobie trwa­
ły ślad w  życiu gminy oraz trzech synów. 
Dwóch z nich dyrektoruje w sżkołach pod­
stawowych w Konarach i Ujeździe, trze­
ci prowadzi teraz ojcowskie gospodar­
stwo — napisał do nas p. Franciszek 
Śnieg, naisz społeczny korespondent.

Pan Franciszek dodał, że ś.p. Józef Pie- 
chowicz to były żołnierz LWP, którego 
szlak bojow y wiódł od Żabińca aż pod 
Berlin. O jego wojennych losach można 
by napisać grubą książkę.

— Spoczywaj w spokoju, były żołnierzu 
i pionierze tej ziemi — zakończył swój 
list do redakcji p. Franciszek.

LOTERIA FANTOWA Z FESTYNU NA „JAWORNIKU”

Te „cegiełki”  wygrały
Na prośbę organizatorów festynu na „Ja­

worniku” w dniu 8 maja br. informujemy 
o wylosowanych numerach cegiełek, pre­
miowanych nagrodami:

Aparat fotograficzny — 1554; budzik 
kwarcowy — 1535; płyta kompaktowa — 
1522; płytka światłoczuła do rys. — 1516, 
1534, 1536; maskotka — 1524, 1552, 2001,
1529, 1523; krzesło turystyczne — 1551, 
1540, 1571, 1553,; suszarka do bielizny — 
1515, 1514, 2102, 1572, 1567, 1511, 1521, 1533,
1530, 1501, 1563, 1532, 1506, 1566, 1519,

1569, 1137. 1543, 1562, 1549, 1539, 1544, 1570, 
1527, 1546, 1578, 1559, 1558, 1505, 1504 spod­
nie rajdowe — 1573, 1507, 1525, 2101, 1510, 
1520, 1512, 1513, 1508, 1574, 1575, 1538, 1588, 
1503/ 1502, 1556, 1557, 1577,1547,1576, 1548, 
1518, 1517, 1509, 1526, 1541, 1565, 1564, 1542, 
1555, 1560, 1550, 1568, 1545, 1561.

Losowania dokonała, w obecności 4-oso- 
bowej komisji, 9-letnia Dorotka Daszek. 
Nagrody są do odebrania w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej, ulica Legnic­
ka 12, pokój nr 5, w godzinach od 10 do 14.

redaguje BOGUMIŁ W ASIAK

PREPARATY DO ZWALCZANIA 
SZKODNIKÓW cd.

W pierwszej publikacji na temat zwalcza­
nia stonki ziemniaczanej i innych szkodni­
ków ssących i gryzących przypomniałem 
preparaty: Decis, Sherpa, Sumi, Alpha i 
Karate. Obecnie przypomnę trzy inne, 
również popularne i powszechnie dostęp­
ne w placówkach handlowych.

FASTAC10EC — preparat przeznaczony 
do zwalczania szkodników gryzących i ssą­
cych w  uprawach rolniczych, sadowni­
czych, warzywniczych, zielarskich, roślin 
ozdobnych i w leśnictwie. Fastac służy do 
zwalczania w  zbożach mszyc oraz prysz- 
czarka zbożowego w dawce 0,12—0,15 litra 
na ha, W zbożach zwalcza też pryszczarka 
kwiatowego, ploniarkę zbożówkę. W upra­
wach ziemniaka — larwy i chrząszcze 
stonki ziemniaczanej — 0,08—0,10 1/ha; 
rzepak — chowacz brukwiaczek, słodyszek 
rzepakowy, szkodniki łuszczynowe — sto­
sowanie: 0,10—0,12 1/ha; burak cukrowy 
i pastewny — drobnica burakowa — 0,15 
1/ha, pchełka burakowa i mszyce — 0,10 
1/ha, rolnice — 0,15 1 na ha; bobik, groch, 
wyka, peluszka, lucerna — strąkowce, pa- 
chówka strąkóweczka, oprzędzik, mszyce — 
0,10 1/ha. W uprawach sadowniczych chro­
nić można drzewa owocowe, rośliny jago­
dowe, w uprawach warzywnych Fastaeiem 
chronimy rośliny kapustne, pomidory, groch 
cebulę; por, bób i inne rośliny. Zalecana 
ilość wody 300—600 1/ha.

Szczegółowa instrukcja znajduje się na 
opakowaniu. Prewencja dla pszczół — 1 
godzina. Opakowanie handlowe zawiera 
250 ml i kosztuje od 150 do 175 tys. zło­
tych.

METASYSTOX i FORTE produkcji fir­
my Bayer jest preparatem owadobójczym

i przędziorkobójczym o działaniu układo­
wym. Na szkodniki działa jako trucizna 
żołądkowa i kontaktowa. Służy do zwal­
czania szkodników ssących, głównie mszyc. 
Do zwalczania mszyc w burakach, ziem­
niakach i bobiku stosuje się Metasystox 
w  dawce 0,3 1/ha, a mszyc, jako wekto­
rów chorób wirusowych w dawce 0,5 1/ha. 
W sadach do zwalczania mszyc stosuje się 
w  stężeniu 0,05%, tj. 50 ml preparatu w 
100 1 wody. Prewencja dla łudzi 24 godz. 
a dla pszczół 24 dni, dlatego nie wolno 
stosować Metasystoxu na plantacjach, na 
których są kwitnące chwasty. Karencja w 
przypadku buraka wynosi 42 dni. Opako­
wanie. handlowe 1 1 kosztuje od 300 do 350 
tys. złotych.

Podstawowym błędem rolników przy 
zwalczaniu stonki jest opryskiwanie w 
temperaturze pow. 20°C preparatami, któ­
re najlepiej działają poniżej tej tempera­
tury.

BANCOL 50 WP działa dobrze w tempe­
raturze od 10 do 35°C. Jest preparatem o 
działaniu kontaktowym i żąłodkowym. Na 
rośliny działa powierzchniowo. Służy do 
zwalczania szkodników ssących i gryzących 
w uprawach rolniczych i sadowniczych. 
Szczególnie polecany do zwalczania ston­
ki ziemniaczanej w dawce 0,3— 0,4 kg/ha 
(wyższe dawki stosować w zwalczaniu 
chrząszczy i przy dużej naci). Smietkę. 
pchełki w burakach zwalcza się Bancolem 
w dawce 0,5 kg/ha. Pełny efekt zastoso­
wania Bancolu występuje po kilku dniach. 
Karencja 21 dni, w przypadku buraka cu­
krowego 90 dni. Prewencja dla pszczół 6 
godzin. Opakowanie handlowe zawiera 0,5 
kg proszku i kosztuje od 145 do 170 tys. 
złotych. Produkcja: Fregata w Gdańsku-O- 
liwie na podstawie licencji firmy Fakeda 
Chemical Industries — Japonia.

Podane skrócone opisy poszczególnych 
środków mają charakter informacyjny. 
Przy stosowaniu należy bezwzględnie prze­
czytać instrukcję na opakowaniu i do jej 
postanowień się zastosować. Szczególnie 
gorąco apeluję do rozsądku w  tym zakre­
sie. Nie wolno przechowywać środków o- 
chrony roślin, szczególnie płynnych insek­
tycydów, w miejscach dostępnych dla dzie­
ci i w opakowaniach innych od oryginal­
nych. Nie prowokujmy zatrucia!
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SKLEP
»JUBILER -  U P O I I IN K I«

Jawor, Rynek 22

oferuje w ciągłej sprzedaży:

— WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA
— ZEGARKI oraz KALKULATORY firmy Casie i Citizen 

— LUSTRA KRYSZTAŁOWE (w różnych rozmiarach)
— UPOMINKI NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

w dziale muzycznym:
— DUŻY WYBÓR GITAR AKUSTYCZNYCH,

— STRUNY, KOSTKI, PAŁKI PERKUSYJNE i inne akcesoria

NA RATY —  BEZ PORĘCZYCIELI!
2,48c/° w skali miesiąca!

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE — WZMACNIACZE 
PIANINA — ORGANY CASIO — SPRZĘT ELEKTRONICZNY 

i MUZYCZNY powyżej 2 min złotych

Z A P R A S Z A M Y !
197r-93

W poły

i w ogrodzie



SPORTOWY
Nic popisali się piłkarze trzecioligowej 

Kuźni, którzy w minioną niedziele, 23 
maja, podejmowali przed własną publicz­
nością zespół Orła Ząbkowice. Po słabym 
i chaotycznym meczu nasi piłkarze szczę­
śliwie zremisowali 1:1 (0:0). Bramkę na 
wagę 1 punktu zdobył Sławomir Brzyk z 
podania Marka Przerywacza. Dodać nale­
ży. iż goście nie wykorzystali w pierwszej 
połowie spotkania rzutu karnego i, w koń­
cówce meczu, sytuacji sam na sam. kiedy 
bramkarz Mikuła uchronił gospodarzy od 
porażki.

Kolejny mecz jaworzanie rozegrają w 
środą, 26 maja br. w Chccianow e zesta ­
lą. Kibice jaworscy muszą poczekać aż do 
6 czerwca, kiedy to jaworzanie podejmo­
wać będą Kryształ Stronie Śląskie — ze- 

, spół, który nie przegrał meczu w rundzie 
wiosennej III ligi.

*
Wielki sukces odnieśli juniorzy młodsi, 

zdobywając mistrzostwo województwa 
legnickiego w tej kategorii wiekowej! Pod­

opieczni p. Mieczysława Bieniusiewicza będą 
grać z mstrzami innych województw, i 
mają szansę zajść w rozgrywkach wysoko.

W rozegranych w rundzie wiosennej me­
czach nasi juniorzy młodsi 8 maja zwycię­
żyli 4:2 Stal Chocianów. Bramki dla zwy­
cięzców zdobyli: Paweł Karpiejczyk 2 
oraz Mariusz Czachracz i Dawid Sawicz po
1. W decydującym o mistrzostwie meczu 
zwyciężyli na wyjeździe 2:1 najgroźniejsze­
go rywala, Zagłębie Lubin, a bramki zdoby­
li: Artur Jadach i Rafał Majka.

Ostatnią kolejkę w tej grupie, rozegra­
no 29 maja bieżącego roku, a nasi mło­
dzi piłkarze podejmowali o godzinie 13.00 
Miedź Legnicę. Pier\yszy turniej strefowy 
o Mistrzostwo Polski odbędzie się 5 czerw­
ca br. w Lesznie, a grać będą, oprócz ja- 
worzan, mistrzowie z województw lesz­
czyńskiego i zielonogórskiego. Oto kadra 
piłkarzy, którzy walczyć będą o tytuł mi­
strza kraju: Paweł Fole (ZSZ), Jarosław

Bryndzej (ZSZ), Robert Matkowski (LO), 
Stanisław Tymofiejczyk (SP nr 2), Krzy­
sztof Bolek (ZSM), Andrzej Paździor (ZSZ), 
Artur Jadach (ZSZ). Rafał Majka (ZSZ), 
Andrzej Skowron (Technikum Budowlane. 
Legnica), Paweł Karpiejczyk (ZSZ), Da­
wid Sawicz (ZSM), Krzysztof Gmyz (ZSZ). 
Kamil Karczewski (LO), Mariusz Czach­
racz (Technikum Kolejowe Legnica), Krzy­
sztof Maziarz (ZSM) i Radosław Zysnar- 
ski (ZSB). Trener-koordynator pragnie za 
naszym pośrednictwem podziękować dy­
rektorom i nauczycielom ze SP nr 5 i SP nr
2. ZSZ z ulicy Wrocławskiej. ZSM (p. dyr. 
Zielińska), Liceum Ogólnokształcącego oraz 
v. Stanisławowi Furtakowi za okazywaną 
pomoc w realizacji zadań szkoleniowych i 
wychowawczych. My ze swojej strony ży­
czymy trenerowi i piłkarzom powodzenia 
w rozgrywkach na szczeblu krajowym.

*

Juniorzy klasy ,,M'’ nadal grają ze zmien­
nym szczęściem. W niedzielę, 16 maja ule­
gli 2:3 na własnym stadionie zespołowi 
Polonii Leszno (bramki dla jaworzan: 
Wojtek Zbróg i Krzysiek Ruszczak z kar­
nego). Natomiast trzy dni później (19 maja) 
jaworzanie gościli mocny zespół Lechii 
Zielona Góra i pewnie zwyciężyli 3:1 (2:0). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Rafał 
Majka, Mariusz Bajek i Piotr Małek. Do 
wyróżnających się piłkarzy należeli Rafał 
Majka i Dariusz Stańczak.

Zdaniem kierownika drużyny p. Jerzego 
Stańczaka zespół gra chimerycznie. W dal­
szym ciągu irytuje mała skuteczność w sy­
tuacjach podbramkowych.

W piłkarskiej klasie „A ” (grupa legnic­
ka) w meczach 9 maja br. Unia Mści­
wojów zremisowała 2:2 z Unią Miłoradzi- 
ce (seniorzy); w meczu juniorów sędzia 
odgwizdał walkower (3:0) dla M ściwojo­
wa z powodu nie stawienia się drużyny 
gości.

W meczach z 16 maja bm. zespół trenera 
p. Andrzeja Skowrona, Unia Mściwojów, 
zremisował 1:1 z LZS.Lipiny na boisku ry­
wala. Bramkę dla Unii zdobył Sylwester 
Gawęda. W meczu juniorów tych drużyn 
do przerwy prowadzili gospodarze 3:2, ale 
w przerwie okazało się, że młodzi piłkarze 
z Lipin nie mają kart zawodniczych i waż­
nych badań lekarskich. W tej sytuacji sę­
dzia zawodów mecz przerwał, a ostateczną 
decyzję podejmie legnicki OZPN.

vV innym meczu tej grupy GKS Mysli- 
nów wysoko zwyciężył na wyjeździe Unię 
Miłoradzicę 4:1. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Dariusz Kozioł 2 oraz Zbigniew 
Suski i Sebastian Karaban po 1. W meczu 
juniorów zwyciężyli pewnie gospodarze, 
Unia Miloradzice, 3:0.

W tabeli tej grupy w kategorii seniorów 
po 17 kolejce spotkań prowadzi GKS My- 
ślinów, 25 pkt. (bramki 67:17), przed Nysą 
Wiadrów, 20 pkt. (55:38) i LZS Lipiny, 
również 20 pkt. (49:32). Czwartą pozycję 
zajmują piłkarze Zjednoczonych Snowidza 
z 19 pkt. (26:36), dziesiąta jest Unia Mści­
wojów, 12 pkt (24:40), a ostatnią dwunastą 
pozycję zajmuje Rataj Paszowice z 10 pkt. 
(31:60).

*
W lidze trampkarzy młodszych i star­

szych ostatnio młodzi adepci piłkarstwa

strzelają dużo bramek. 23 kwietnia tramp­
karze młodsi jaworskiej Kuźni rozgromili 
14:0 (!) swoich rówieśników ze Snowidzy. 
Łupem bramkowym podzielili się: Przemek 
Gul 5. Marek Kuźnia 4, Sylwek Pełka 3 i 
Wojtek Kasprzak 2 bramki.

Trampkarze starsi wygrali ze Zjednoczo- 
czonymi 3:0, a bramki zdobyli: Jarosłw
Jaroszewski 2 i Marcin Andreasik 1.

30 kwietnia tar. trampkarze młodsi kolej­
ny raz rozgromili swoich rówieśników z 
Chojnowianki Chojnów na ich boisku, tym 
razem 5:0! Bramki dla Kuźni: Sylwek 
Pełka 2, Przemek Gul 2 oraz Marek Kuź­
nia 1. Natomiast ich starsi koledzy przegra­
li z gospodarzami 4:0.

W rozegranej 7 maja kolejce spotkań 
starsi trampkarze kolejny raz wysoko 
przegrali na wyjeździe z Górnikiem Zło­
toryja 5:0, natomiast młodsi nie dali szans 
Górnikowi, zwyciężając 4:0. Po dwie bra­
ki w tym meczu strzelili Marek Kuźnia i 
ńylwek Gul.

14 maja nasi młodzi piłkarze podejmo­
wali zespół Miedzi Legnica. I tak, starsi ko­
lejny raz ulegli Miedziance 0:2, zai młodsi 
zwyciężyli rywali 2:0 po bramkach strzelo­
nych przez Przemka Gula i Sylwka Pełkę. 

*23 maja odwiedziliśmy stadion sportowy 
KS Roztoka, na którym właśnie rozgrywa- 
no ^rnecz piłki nożnej o mistrzostwo klasy 
„A ” pomiędzy gospodarzami a zespołem 
KS Mieroszów. Po ładnym i zaciętym me­
czu gospodarze zremisowali z gośćmi 2:2 
Bramki dla gospodarzy strzelił Piotr Bory­
sewicz. Wyróżnili się na boisku: Włady­
sław Perełka, Zbigniew Kwiatkowski oraz 
Artur Patycki.

Niezadowoleni z wyniku kibice gospoda­
rzy poprzecinali arbitrom dętki w kołach 
samochodu, którym przyjechali oni na 
mecz ze Świdnicy. Po wielu namowach 
sołtys z Roztoki zdecydował się wyrato­
wać pechowych arbitrów z opresji, poży­
czając im swoją zapasową dętkę. Jak zau­
ważyliśmy, uczynił to z niechęcią.

W nawiązaniu do ogłoszonego onegdaj 
konkursu na rozszyfrowanie co znaczniej­
szych osobistości w  składzie Rady Miej­
skiej zmuszeni jesteśmy do udzielenia kil­
ku wyjaśnień.

Otóż nie są „szarymi eminencjami” pa­
nie. zasiadające w lawach reprezentacyj­
nej sali w Ratuszu, co nam próbowali u- 
dowodnić co poniektórzy Czytelnicy.

Informujemy jednocześnie, że trafnie od­
gadł o kogo nam chodziło p. Zbigniew Ro- 
jowski, i on to właśnie otrzymał nagrodę 
w postaci książki o  p. T. Mazowieckim z 
autografem byłego premiera.

Dla dobra sprawy nie ujawniamy, jak 
brzmi rozwiązanie naszej zagadki. Sądzi-

NOWOSCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

fanjsl
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— Śublokatorka — thriller psycholog., w y­
stępuje Bridget Fonda, Jennifer Jason 
Leigh.

— Szklana pułapka — thriller, wyst. Bru­
ce Wiłlis.

— Operacja „Paratrooper” — sens., wyst. 
Martin Hewitt, Joe Dallesandro.

— Kochany urwis — komedia.

NOWO OTWARTY

PAW ILON HANDLO W I
z a p r a s z a

mieszkańców os. Słowiańskiego 
codziennie w godz. 6—18 
w  soboty w godz. 6— 14 

oraz w niedziele w godz. 9—13 
UL.'KRÓLOWEJ MARYSIEŃKI 8 

Życzymy ,udanych zakupów
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nie odpowiada

my jednakże, że p. Zdzisław ujawni to 
każdemu chętnemu w prywatnej rozmo­
wie telefonicznej (70-20-03).

*
Od pewnego czasu przyglądamy się pra­

cy jaworskiego ZOZ-u. Szczególnie inte­
resuje nas praca pionu technicznego, do 
której jeden z radnych, na sesji Rady 
Miejskiej, miał wiele uwag. Pionem tym 
jak wynika ze schematu organizacyjne­
go, kieruje p. Marek Tomaszewski, zastęp­
ca ds. administracyjnych. Niestety, niewie­
le on może. Jak się bowiem dowiedzieli­
śmy, najwięcej w tych sprawach do po­
wiedzenia ma główna księgowa, decydu­
jąca nie tylko o finansach, ale prawie o 
wszystkim. Dla wielu jest to wygodne, dla 
innych ponoć bardzo uciążliwe.

Nas ciekawi, kto naprawdę rządzi ja­
worskim ZOZ-em. Chodzi bowiem o to, 
abyśmy właściwie adresowali wszelkie u- 
wagi, dotyczące funkcjonowania szpitala 
czy pracy ZOZ-u.

OGŁOSZENSA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam kiosk handlowy typu Bamor. 

Wiadomość: Pawilon Handlowy przy uli­
cy Królowej Marysieńki 8, do godz. 15 i po 
godz. 15: ul. Wrocławska 17/26. 4 64 d -93

USŁUGI

Prywatna Szkoła Nauki Gry ,na: gita­
rze solowej, rytmicznej i basowej, ze słu­
chu, ewentualnie z nut. Jawor, ul. Tuwi­
ma 3. 466d-93

ROŻNE
Sprzedam tanio meble młodzieżowe. Ul. 

Sikorskiego 4c/3. 46.M-93
W nocy z 20 na 21 maja br. z piwnicy 

domu przy ul. Poniatowskiego skradziono 
rower górski MTB koloru bordowego. Na 
osobę, która ułatwi jego odzyskanie czeka 
WYSOKA NAGRODA. Jawor, ul. Ponia­
towskiego 36c/l.

O K A Z J A !
SKŁAD OPAŁU nr 9

W JAWORZE, UL. DWORCOWA 7

INFORMUJE

że do końca czerwca br. prowadzi

ratalną sprzedaż opału
BEZ ODSETEK

Wszelkie informacje pod nr tel- 
70-27-38

W SPRZEDAŻY RÓWNIEŻ 
WAPNO, CEMENT, LEPIK, PAPA 

itp.
ZAPRASZAMY!
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Listy. sy9 nat£ 
opinie...

Przydrożne drzewa na trasie do Myślino- 
wa (od p. Sucheckiego do przystanku na 
żądanie) są obrośnięte kępami krzewów. 
Znacznie ogranicza to widoczność na tej 
wąskiej drodze. Przydałoby się owe krze­
wy wyciąć, zanim dojdzie do wypadku — 
sygnalizują kierowcy, prosząc o interwen­
cję.

Sądzimy, że wójt gminy Męcinka p. Mi­
chał Puzyński zainteresuje tą sprawą ad­
ministratora dróg wojewódzkich.

*
Zwrócili się do nas zmotoryzowani Czy­

telnicy, aby podziękować kierownictwu 
spółki „Regmont” za trafną decyzję wy­
dłużającą godziny sprzedaży paliwa. Sta­
cja ta cieszy się uznaniem kierowców, 
którzy twierdzą, że paliwo tam sprzedawa­
ne było i jest dobrej jakości.

*
Uwadze jaworskich policjantów poleca­

my placyk przed wjazdem w podwórko 
za Ratuszem,, pod oknami Cukrobanku. 
Powstał tam istny klub alkoholowo-dy- 
skusyjny, w którym od rana do wieczora 
przesiadują koneserzy wina marki wino. 
Opróżnione butelki wyrzucają na ratuszo­
we podwórko; rzadziej do,ustawionych nie­
opodal pojemników, korki zaś po prostu — 
na płytę Rynku.

*
Pracowników ZGM-1 (MZEAS?) zapra­

szamy do złożenia wizyty w podwórku na 
zapleczu budynku, w którym mieści się 
m.in. MOPS. Jak sygnalizują nam Czytel­
nicy, w dwóch mieszczących się tam ko­
mórkach (notabene niesamowicie brud­
nych) okoliczne dzieciaki oraz dorośli 
urządzili sobie prawdziwą melinę.

*
Natomiast w jednej z komórek na za  ̂

pleczu kamieniczek nr 5—6—7 przy ulicy 
Staszica narkomani urządzili sobie „klub’’ . 
Codziennie odbywają się tam „balety” — 
poinformowała nas jedna z Czytelniczek, 
M.S., która zastrzegła nazwisko do naszej 
wiadomości. — Interwieniowałam już w 
tej sprawie u prokuratora i na policji, ale 
bez skutku. Po każdej wizycie policjantów 
przez pewien czas jest tam spokojnie, ale 
potem wszystko wraca „do normy” — po­
skarżyła się Czytelniczka.

*
Pięknie wyremontowano nawierzchnię 

ulicy Kuzienniczej. Cóż z tego, kiedy nie­
doróbki w szczegółach stwarzają zagroże­
nie i utrudnieni^ w ruchu.

Na drodze brak jest oznakowania pozio­
mego. Co gorsza, obok Kuźni pozostawiono 
w asfalcie kratę ściekową, która znajduje 
się około 30 cm poniżej poziomu asfaltu. 
Ten mankament powinien być usunięty 
natychmiast, póki jeszcze nikt nie stra­
cił tu życia! Należałoby również oznako­
wać liniami skrzyżowanie przy nowym 
moście na Nysie Szalonej. Ponieważ jego 
budowę ukończono rok temu, myślimy, że 
już czas, aby namalować linie.

*
Ostatnio dosyć często spotkać można 

patrole policyjne na ulicy Limanowskiego. 
Policjanci 'skrupulatnie wyłapują kierow­
ców, którzy na skrzyżowaniu ze Staroja- 
worską „nie dają” kierunkowskazów bądź 
przekraczają linię ciągłą. Szkoda tylko, że 
tam właśnie skupiają się wszystkie działa­
nia Policji. Kierowcy w okolicach Rynku 
jeżdżą i parkują, jak chcą, i jakoś nikt się 
mmi nie interesuje. Podobnie jest w osie­
dlach.

4=

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Telewizja poinformowała o nowych zna­
kach drogowych. Proponuję wywieszenie 
ich wzorów na tablicy ogłoszeń przed Ra­
tuszem.

*
Zwracam uwagę na zły stan naszych 

dróg oraz chodników. Np. przy ul. Wienia­
wskiego 5 na chodniku jest duża niebez­
pieczna dziura. Kto ją załata?1'Na ul. Mi­
ckiewicza 35c, w chodniku asfaltowym jest 
również dziura pozostawiona po robotach 
telekomunikacyjnych. Zapytałem jednego 
z pracowników tych robót, kiedy zostanie 
naprawiony popsuty chodnik, to oświad­
cz}/^  że załatwi to, ale trzeba mówić „do 
ręki” , a nie „do ucha” . Ciekawi mnie, jak 
to się robi?

*
Nie każdego stać na nowe części za­

mienne do samochodów.
Może ktoś z handlowców zdecyduje się 

na sprzedawanie jeszcze zdatnych, a uży­
wanych części samochodowych?

*>
Jawor nie jest bogaty w fontanny, ale 

istniejące (np. w Parku Pokoju) przy ta­
kiej pogodzie i coraz większym napływie 
nie tylko krajowych turystów należałoby 
już uruchomić.

*
Jeszcze o pieskach. Nie ubliżając wsi, 

gdzie szczekanie psów w nocy nie daje za­
snąć, to nie mniejszy „koncert” nocą 
usłyszeć można w Jaworze. Tak jest w za­
budowie jednorodzinnej, ale w zabudowie 
śródmiejskiej nie jest wcale lepiej. Oj, in­
stytucjo rakarza, gdzie jesteS...

*
Drzewiej placowe od handlarzy pobierali 

umundurowani strażacy. Teraz trudno jest 
zidentyfikować upoważnionego pracowni­
ka. Może wprowadzić takowego i przy 
okazji wyposażyć go w uprawnienia do 
egzekwowania czystości? Pożądane jest 
także wywieszenie tablicy z regulaminem 
handlu okazjonalnego.

*
Polecam uwadze stan tzw. betonówki 

(droga w St. Jaworze). Płyty coraz bardziej 
się sypią, a spoiny zanikają, tworząc nie­
bezpieczne doły. Wcześniejszy remont — 
to niższy koszt robót.

*
My, lokatorzy nowych domów przy ulicy 

Armii Krajowej prosimy: zróbcie coś z 
podwórkami. Dzieci obecnie bawią się tam 
w wysokich chwastach i chaszczach. Po 
sąsiedzku jest szkoła nr 5 i przedszkole, 
gdzie podwórka są ządbane. Nie świadczy 
to dobrze o naszym pięknym i czystym 
mieście.


